
„G azeta  L w o w sk a" z do
datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ciej godzinie 
po południu, z wyjątkiem 
świat uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr.. na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 36 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na 
kwartał 3 złr., na miesiąc 
1 złr.

Nnmer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Część urzędowa.
Ogłoszenie.

Ces. król ministerstwo skarbu mianowało komi
sarza skarbowego I. tlasy Franciszka S k u l s k i e g o  
prowizorycznym sekretarzem skarbowym, a komisarza 
skarbowegoII Józefa Ł o b o s i a  prowizorycznym komi
sarzem skarbowym I. klasy.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1871.

CzwartelŁ 30. K .wietnia 1871.

Obwieszczenie.
Pomiędzy transportem składającym się z. 100 wo

łów, które z Zagrobelli do Wiednia koleją żelazną pro
wadzono, wybuchł w Oświęcimie księgosusz.

Co się z tym dodatkiem do ogólnej wiadomości 
podaje, że aż do dalszego w tej mierze rozporządzenia 
targi na bydło rogate w Oświęcimiu wstrzymanemi zo
stały.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 19. kwietnia 1871.
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Część nieurzędowa.
W iedeń. Na wtorkowem posiedzeniu izby depu

towanych Rady państwa rząd przedłożył następujące 
wnioski: Wniosek ministerstwa skarbu o kredyt dodat
kowy w sumie 420.000 złr. na zaopatrzenie milicyi kra
jowej {włącznie z strzelcami i pospolitem ruszeniem 
Tyrolu i Yorarlbergu) w torbę i ainunicyę; memoryał 
ministerstwa skarbu względem funduszów iadenmizacyj- 
nych; projekt do ustawy ministerstwa handlu względem 
warunków i koncesyi dla towarzystwa akcyjnego połu- 
dniowo.-niemieekiej kolei ż.elazuej przy przydłużeniu jej 
głównej linii z Reichenbergu przez Friedlaud aż do 
granicy pod Seidenberg, tudzież przy budowie linii po
bocznej z Eiseubrod do Tanuwald ; wniosek minister
stwa oświecenia o pozwolenie kredytu dodatkowego na 
bieżący rok administracyjny w sumie 5500 złr. dla do
zwolonego przez Najjaśn. Paua podwyższenia pensyi 
z w y c z a jn y c h  profesorów przy teologicznych wydziałach.

— W sobotę odbyło się posiedzenie komisyi fi 
nansowej. Członkowie komisyi zgromadzili się licznie. 
Pierwszą sprawą porządku dziennego były obrady nad 
preliminarzem ministerstwa oświecenia Sprawozdawcą 
tego rozdziału był deputowany dr. Glaser.

' Wśród dyskusyi deputowani Wickhof. Mayer i dr 
Franciszek Gross interpelowali ministra oświecenia 
względem postępowania biskupa linckiego i skonstato
wali przytem niezadowolenie wywołane przez tę sprawę 
w wyższej Austryi, Minister odpowiedział, że sprawa ta 
zajmuje go w wysokim stopniu, i że władze szkolne w 
wyższej Austryi pełnią swoje obowiązki, przyczem sil
nego doznają poparcia ze strony centralnego rządu

Następnie przyjęła komisya rezolucyę tej treści: 
„ W żywa się ażeby zwrócił uwagę swoją na za
kładanie takich szkół dla dorosłych dziewcząt, w któ- 
rychby uczennice otrzymać mogły wykształcenie wyższe 
niż W szkołach powiatowych.“

Na następnem posiedzeniu komisyi, które się za
raz nazajutrz odbyło, sprawozdawca ubolewał, iż przed
łożenie rządowe dotyczące ustawodawstwa dla uuiwer 
sytetów zostftło cofnięte i wniósł następująeę rezolucyę: 

„ |zba deputowanych wyraża swoje ubolewanie,- iż 
przez cofnięcie przedłożenia dotyczącego organizacyi 
władz, akademickich i uzyskania stopnia doktora upa
dła nadzieja, by jeszcze w ciągu bieżącej sesyi ułożone 
zastały podstawy do reform uniwersytetów.11

Na zapytanie dr. Kurandy, dlaczego przedłożenie 
to cofniętem zostało, odpowiedział minister oświecenia, 
14 opinia publiczna przyjęła je bardzo nieprzychylnie, 
w ^ u te k  czego rząd musiał ząrządzjć pewne zmiany 
w ^ lu wn|osku, Dalej oświadczył minister, iż zamierza 

ac komisyę osobną, któraby się zajęła przejrzeniem 
P o d ło żen ia , i wnioski swe jeszcze w tej sesyi

R°eZzyol i?bie dePutowauych' -----------------------
u®y§ sprawozdawcy przyjęła komisya więk

szością głosow.

Na interpelaCyę barona Lassera odpowiedział mi
nister osniecema, że jeszcze w tym roku zakończy u 
kłady teo ogicznego wydzjaju w innsbrucku z zakonem 
Jezuitów w ten sposób, iż dzisiejszy stosunek ustanie, i 
na-tomiast teologię wykładać będą zwyczajni przez Naj 
jaśniejszego Pana mianowani profesorowie.

W końcu zajmowała się komisya petycyą dyrekcji 
towarzystwa przyjaciół muzyki we Wiedniu i petyc.yą 
kouserwatoryum pragskiego. Sprawozdawca postawił 
wniosek, ażeby konserwatoryum wiedeńskiemu udzielono
10.000 złr. a konserwatoryum pragskiemu 3000 złr. 
Komisya przyjęła oba wnioski sprawozdawcy.

-  Prezydyum izby deputowanych Rady państwa 
otrzymało od ministra oświecenia pism o, w którem 
tenże żąda kredytu dodatkowego na bieżący rok admi
nistracyjny w sumie 5500 złr. na podwyższenie pensyi 
zwyczajnych profesorów przy wydziałach teologicznych. 
Pismo to tak opiewa:

„Przy obradach Rady państwa nad uregulowaniem 
pensyi profesorów przy świeckich wydziałach uniwersy
tetów stanęła uchwała, ażeby wezwać rząd o podwyż
szenie pensyi profesorów przy wydziałach teologicznych 
w sposób odpowiedni ustawie z 9. kwietnia 1870 roku. 
Cesarz pozwoli! najwyższem postanowieniem z 3. kwie
tnia 1871 v.;, by najmniejsza pensya zwyczajnych profe
sorów przy wydziałach teologicznych wynosiła we Wie 
dniu 2000 złr., w Pradze 1800 złr., w Gracu i Lwowie 
1600 złr., w Ołomuńcu i Salcburgu 1400 złr. Dalej za
rządził Najjaśn. Pan, by profesorowie ci pobierali po 
każdem pięcioleciu o 200 zlr. więcej pod terni satnemi 
warunkami jak profesorowie świeckich wydziałów, i ażeby 
to uregulowanie pensyi weszło w życie już 1. paździer
nika 1871. Z tego powodu wydatki zwiększą się o 
21.700 złr., a z tego przypada na katolicko-teologiczne 
wydziały: we Wiedniu 2520 złr., w Pradze 2840 złr., 
we Lwowie 4500 złr., w Gracu 4000 zlr,, w Ołomuńcu 
3600 zlr.. w Salcburgu 3400 zlr., a na ewangelicko- 
teologiczny wydział we Wiedniu 860 złr. w. a. Z sumy 
tej przypada ua ostatni kwartał b. r. 5500 złr., a przed
sięwzięte zostaną odpowiednie urządzenia, ażeby suma 
ta załączoną została do odpowiednich tytułów prelimi
narza ministerstwa oświecenia."

Berlin. W kwesty i uroczystego wnijścia wojsk 
zwycięzkich do Berlina, zamieszcza „Kreuz Ztg “ na- 
stępująee comunirjuć :

„Wczorajszą naszę wzmiankę o uroczystościach 
wnijścia, jesteśmy dziś w stanie dokładniej uzupełnić 
w ten sposób, że wnijście, jak to częstokroć twierdzono, 
nie nastąpi przez bramę Halską i przez plac Belle- 
Aliance, przez ulicę Frydrycbowską, lub Wiihelmowską, 
lecz jedynie przez bramę Braudenburgską. Ażeby je 
dnakże prócz Lip i niezamieszkałe ulice mogły przypa
trywać się pochodowi zwyrięzkiemu bezpośrednio, wuie- 
siouo, jak się dowiadujemy, na Najwyższem miejscu i 
przyjęto, że wojska zbiorą się na polu pod Tempelliof 
i z tam tąd . bądź to przy moście Ilalskim , bądź to 
ua innem m iejscu, wnijdą w Kimiggraetzerstrasse i 
tę przejadą aż do bramy Brandenburgskiej. Rozporzą
dzenie to powitane zapewne zostanie z radością. Doda
jemy nadto, że w decydujących kolach nie zrzeczono 
się nadziei, iż wnijście nastąpi jeszcze w maju a naj
dalej w czerwcu."-

W obec nadspodziewanie długiego trwania pary
skich zamieszek, nie od rzeczy będzie przytoczyć do
datkową konwencyą, jaka zawartą została dnia lig o  
marca 1871 r. ua zamku Ferrieres pomiędzy Juliuszem 
Favrem z jednej a jeneralnym intendentem, hrabią Stoscli, 
tudzież iutendentem armii Engelbardem z drugiej stro
ny „celem wykonania preliininaryów pokojowych". W a
żny ten dokument dozwala pojąć ogrom ciężarów, ja 
kie Fraucya przez przedłużony pobyt niemieckich wojsk 
na jej terytoryum ponosić musi. Podług tej ugody do
datkowej przyjmuje niemiecka administracya wojskowa 
utrzymywanie niemieckich wojsk aż do 3 Igo grudnia 
1871, podczas kiedy Franeya ponosić będzie za owo 
utrzymanie koszta ; ustanowione wynagrodzenie wynosi 
za każdą porcyą 14 sgr. (1 fr. 75 cent.) a za każdą 
racyą 20 sgr. (2 fr. 50 cent); ostatnia jednakże norma 
ma być zniżoną od Igo października aż do końca roku 
na 2 fr. 25 centymów. Ceny te wypłacane być mają 
codziennie, począwszy od 3go marca r, b., za 500,000 
porcyi i 150 000 racy i; jednakże po zawarciu stano
wczego pokoju i po zapłaceniu pierwszego pół miliarda 
nastąpi zmniejszenie tygodniowe o % różnicy pomiędzy
500,000 poreyami i 15,0,000 racyami o 150,000 porcyi 
i 50,000 racyi. W ten sp o s ó b  po upływie czterech ty 
godni płaoićby jeszcze tylko uależało dziennie za 150.000 
porcyi i 50,000 racyi. W dwa tygodnie (15 jours) po
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Za i n s e r  a t y i artykuły 
nadcałane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond : 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każcie następne po 6 ct. 
Naleiytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franoo) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 870) 

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

zapłaceniu całkowitem pierwszego m iliarda, płacić się 
tylko będzie dziennie za 120,000 porcyi i 40,000 racyi; 
w dwa tygodnie po zapłaceniu 1 V. miliarda zniża się 
się to do 80,000 porcyi i 30,000 racyi; w dwa tygodnie 
po zapłaceum dwóch miliardów ma już tylko być pła
conym za 50,000 porcyi i 18,000 racyi. Sumy te płacić 
należy z góry a w dniu 2 Igo marca m iała być już p ła
tną całkowita kwota od 3go do 31go marca. Jeżeliby 
sobie rząd francuski życzył przyjąć utrzymywanie wojsk 
niemieckich we Francyi od Igo stycznia 1872 roku, na
tenczas powinien to wyraźnie aż do Igo października 
r. b. oświadczyć. W podobny sposób postępować się 
będzie w każdym roku, przyczem zawierane będą za
wsze nowe i osobne konweneye. W razie, gdyby rząd 
francuski przyjąć miał wyżywienie niemieckich wojsk, 
powinien aż do Igo grudnia założonym być w każdem 
większem mieście, zajętem przez Niemców, magazyn, 
któryby zawierał zapasy w żywności dla ko n i, ryżu, 
suchych warzywach, soli, kawie, winie i wódce na trzy
dzieści d n i , w mące (w miejsce chleba) na dwa tygo 
dnie i w sołonem mięsie na dziesięć dni, podczas kiedy 
na świeże mięso zawarte być mają kontrakty na cztery 
tygodnie. Przy sporach o jakość i ilość tych zapasów 
iozstrzyga komisya mięszana, której prezydować będzie 
oficer niemiecki a utworzoną będzie z niemieckich 
urzędników i ajentów francuskich. Przy równości gło
sów rozstrzyga głos przewodniczącego, a za artykuły 
żywności, które komisya ta  odrzuci, należy w przeciągu 
jednej doby dostarczyć innych. Jeżeli to się nie stanie, 
natenczas może administracya ^niemiecka takowe zaku
pić i policzy sobie za nie podwójną cenę paryzką. Rząd 
francuski postarać się musi we wszystkich miejscach, 
w których przynajmniej batalion piechoty, szwadron 
jazdy lub baterya artyleryi załogą stoi, o pomieszkania 
dla oficerów, tudzież o kwatery dla żołnierzy, o kordy- 
gardy, lokale dla warsztatów, szkół, pracowni, biór, la 
zaretów, składów rzeczy, o zakłady do pływania i ką
pania, pokryte ujeżdżalnie, miejsca do strzelania, place 
musztry, magazyny, j a tk i , piekarnie i lokale do kuźni 
i prowadzenia krawiectwa. Żonaci oficerowie mają p ra
wo żądania pieniędzy zamiast liwerunku w naturaliach... 
Litania ta  ciągnie się jeszcze dalej. Mianowicie jest 
wymienione, co na porcyą i racyą przypada. Porcya 
składa się z “j .  funta świeżego lub solonego mięsa, 7 % 
łuta ryżu, kaszy, pęczaku lub 15 łutów grochu, socze
wicy, mąki, lub trzech funtów p erek ; V jt łu ta  soli; 1 */, 
lóta palonej kawy; */, 5 kwarty wódki lub ’/, litru wina 
i 5 cygar... Zapytać się tu  m ożna, czy żołnierze nie
mieccy po garnizonach w swej ojczyźnie tak samo są 
żywieni ?

Londyn. Przebieg wypadków we Francyi jest 
także głównym przedmiotem ogólnego zajęcia w Angli, 
choć zaprzeczyć się nie d a , że obustronne zwlekanie 
stanowczej walki zaczyna już publiczność nudzić a ob
fitość słów i mów tak rządu wersalskiego jak  komuny 
wydaje się śmieszną. Dzienniki londyńskie wzywają 
władzę wykonawczą do energicznego działania a  zesta
wiając wypadki dzienne, przychodzą do wniosku, że 
ani władza wykonawcza wersalska ani komuna nie mają 
przyszłości we Francyi. „Times" idą dalej i uwzględ
niają przedewszystkiem nowo mianowanego dowódzcę 
Mac Maliona. Czy uda się Thiersowi łudzić siebie sa
mego, napominając wojsko, by bez krwi rozlewu wygrało 
bitwę, w to się obecnie nie wchodzi, mówią „Times", 
ale to jest pewnem, iż dowódzca jak Mac-Mahon, któ
rego honor wojskowy od wypadku bitwy zależy, takich 
słów uwzględniać nie będzie. Mac-Mahon wie o tem 
bardzo dobrze, że do żołnierza francuskiego w ten  spo
sób się nie przemawia, jak to czyni rząd wersalski. On 
musi swoim ludziom powiedzieć prawdę, której oni tak  
dawno już nie słyszeli. Musi on im powiedzieć, iż honor 
ich broni i dobro ojczyzny wymagają po n ie b , aby 
w danym razie przemocą weszli do Paryża, z tąd tak 
haniebnie wyparci zostali. Jeżeli Mac-Mahonowi powie
dzie się to do skutku doprowadzić, natenczas zrobi on 
tem samem więcej, jak  zniewolenie komuny paryzkięj 
do uznania rządu wersalskiego. Mógłby on się stać 
Cavaignac’em r. 1871.

P a r y ż .  Terroryzm komuny i anaichia czynią po
byt w Paryżu coraz niebezpieczniejszym dla zamożniej
szych mieszkańców. Przez ulice przeciągają gromady



408
pijanych gwardzistów" i podchmielonych kobiet, napa
stując porządniejszych przechodniów, wpadając do do
mów i rabując pod pozorem rewizyi. Hotel m argra
biego de Gallifet i p. Lafitte zniszczono. Aresztowania 
trwają bezustannie a świeżo uwięziono intendenta ra 
tusza i jeneralnego inspektora targów. Na bulwarze 
Magenta i na Place du Chateau pochwycono J.2. b. m. 
przeszło 300 młodych ludzi, których gwałtem posłano 
na forpoczty do Neuilly; szczęściem u_dało_ im się zbiedz 
la  stronę wersalską.

Pisma francuskie donoszą od kilku dni o ruchach 
wojsk niemieckich i posunięciu się oddziałów pruskich 
aż do Argenteuli i Colombes. „Siecle" zaręcza, ze silna 
załoga w St. Denis została jeszcze znacznie wzmo
cnioną. Dnia 13. b. m. miał przybyć do St. Denis 
świeży pułk pruskiej gwardyi oraz wielu oficerów różnej 
broni Dworzec kole; obsadzono wojskiem i zatoczono 
przed nim dwa działa ciężkiego kalibru, by zabezpie
czyć kolei od zepsucia pizez rokoszan paryskich. Po
dróżnych rewidują władze pruskie w wagonach.

Z powodu licznych doraźnych egzekucyi, których 
mianowicie jenerałowie Vinoy i Gallifet dopuścili się 
na jeńcach schwytanych w pierwszych dniach walki 
pod Paryżem, wystosowali arcybiskup paryski i ksiądz 
Deguerry z upoważnieniem komuny listy do p. Thiersa, 
zaklinające go, by rozporządził śledztwo i zapobiegł 
podobnej bratobójczej rzezi. Oba listy kończą się uro- 
czystem zapewnieniem, że pisane są z własnego popędu 
a nie z nacisku komuny.

W korespondencyi z Wersalu z dnia 11. b. m. do 
„Koeln. Ztg.” znajdujemy ciekawe szczegóły o walce 
parlam entarnej, jaka się poczyna wyradzać w łonie 
zgromadzenia narodowego. Posłowie legitymiści i or- 
leaniści, którzy codziennie odbywają narady, pierwsi 
pod przewodnictwem księcia d’Audiftret-Pasquier, dru
dzy pod przewodnictwem pan? Saint Marc Girardin, 
porozumieli się wzajemnie, by z kole’ wysadzić z ga
binetu panów Picarda i Favre a następnie strącić pana 
Thiersa, który przekłada być panem Francy i , niźli 
pierwszym ministrem hrabiego Paryża lub Henryka Y. 
Od tygodnia zatem wciąż się syp-ą systematyczne za
czepki na ministra spraw wewnętrznych. Przeciw panu 
Favre bój jest mniej zacięty, ale także widoczny. Gdyby 
się udało obu ministrów zastąpić rojalistami, upadek 
pana Thiersa byłby koniecznem następstwem. Opnzy- 
cya usiłuje także pozyskać sobie armię, jak się oka
zuje z następnej okoliczności. Dnia 10 kwietnia odbył 
się uroczysty pogrzeb jenerałów Besson i Pechot, przy 
udziale pana Thiersa, marszałka izby i w'elu znakomit
szych posłów. Ponieważ wszakże izba nie była urzę- 
downie zaproszoną, przeto uderzył książę d’Audiffret- 
Pasąuier z wielką gwałtownością na rząd, że lekce
waży reprezontntów narodu i ściągnąć może na nich 
w obec walecznej armii podejrzenie, że nie umieją lub 
nie chcą uszanować zasługi dzielnych żołnierzy, prze
ciwko czemu mówca protestuje. — Korespondent Kol- 
nische Z tg.“ mniema, że kampania przeciw ministrowi 
i panu Thiersowi rozpocznie się z podwójną siłą po 
uśmierzeniu paryskiego rokoszu, a wtedy kryzys gabi
netowa będzie nie unikmoną.

„Gaulois" donosi, że w czwartek i piątek miały 
przybyć pod Paryż dwie dywizye, w ilości 25.000 żoł
nierza, sformowane z jeńców. Pod Courbevoie utwo
rzony będzie obóz na 40 000, celem ułatwienia ope- 
racyi na Paryż.

Do „Times’a “ piszą pod dniem 12. b m. z P a
ryża: „Dąbrowski staje się z każdym dniem popular
niejszym. Milczy on co do zapatrywania się na osta
teczny rezultat zapasów, ale w boju daje dowody tak 
nieustraszonej odwagi, iż porywa za sobą gwardzistów. 
Dziś rano granat przeleciał mu pomiędzy nogami a 
nawet oka nio zamrużył. Tylko podniósł szpadę i za
wołał „Avancez, mes enfants!” Mimo to, gdy powracał 
wieczorem do Paryża, aresztował go na ulicy pijany 
gwardzista. Dąbrowski oświadcza, iż spali Neuilly. Pu- 
teaux i Villiers przy pierwszej lepszej sposobności, po
nieważ mu domy i drzewa przeszkadzają w śledzeniu 
ruchów nieprzyjaciela.”

Książę następca tronu saski ogłosił części depar
tamentów de la  Seine, de Seine et Oise, de Seine et 
Marna i de l’Oise, zajęte przez wojska niemieckie w 
stanie oblężenia. __

Madryt. Do „Kreuz-Zeitung" piszą z Madrytu: 
„Przed kilkoma dniami um arł Ksawery Isturiz; dziesięć 
razy był on ministrem i prezydentem ministrów. W swo
jej młodości był on zagorzałym dem okratą, później 
umiarkowanym w przekonaniach politycznych, Ferdynand 
VII. skazał go na wygnanie, Marya Chrystyna powołała 
go później do kraju, za co jej cale życie był wdzię
cznym, a przed śmiercią ustanowił ją  uniwersalną spad
kobierczynią znacznego swego majątku."

Rada wojenna skazała ks. Montpensier i wszyst
kich jenerałów i oficerów, którzy niechcieli złożyć przy

sięgi królowi, na wykreślenie z listy wojskowej. Źąd£n 
oni tego od samego początku; w skutek tego mogą 
opuścić wyspy balearskie, gdzie byli internowani i udać 
się uapowrót do Hiszpanii. .

" Na pierwszem posiedzeniu po świętach będzie 
izba rozprawiać nad noweną godłem królestwa Hiszpanii 
co da prawdopodobnie powód do namiętnej dyskusyi. 
Ministerstwo bowiem wykreśliło z godła hiszpańskiego, 
lwa i pałki aragońskie, a natomiast umieściło w mem 
krzyż Sabaudyi. W skutek tego panuje wielkie rozdra
żnienie w Aragonii. Prawdopodobnie przyjdzie do tego, 
iż w nowein godle państwa hiszpańskiego znajdywać się 
będzie lew i pałki jak dawniej, lecz zamiast burboń
skich lilji, będzie we środku godła umieszczonym krzyż 
sabaudzki.

K r o n i l ł a .
( P o s i e d z e n i e  R a d y  m i e j s k i e j )  odbędzie  się dzi

siaj' o godzinie 6 wieczorem w sati ratuszowej Na porządku 
d z ien n y m : 1. W niosk i  Sekcyi II  względem przekazan ia  wła
ściwemu komitetowi do s tanowczego załatwienia  niektórych 
spraw tyczących się zarządu dóbr.  (Ciąg dalszy.) Sprawozd. 
radny  p. Dymet.  2. W uioski sekcyi III. względem dod a tk o 
wego kredy tu  n a  pokrycie kosztów budowy dom ku strażniczego 
na  wysokim zamku. Sprawozd. rad n y  p. P oku tyńsk i  3. Exta 
bu lacya  praw miejskich z realności pod nr. 4 9 3  */, i 4 4 6 3/4 . 
Sprawozd. rad n y  p. dr. Skw arczyński.  4. W n io ss i  komisyi 
zawiadującej fundacyą  Gosiewskiego o zatwierdzenie ustępstwa 
dzierżawy folwarku pół P u ia ty n a  na rzecz p. Stanis ława N o 
wakowskiego. Sprawozd. ra d n y  p. Dymet.  5. Doniesienie sądu
0 legacie Ju l i i  Jasienieckiej na  rzecz dom u ubogich miasta 
Lwowa w sumie 9 0 0 0  zł. Sprawozd. rad n y  p. Miączynski. 6. 
Podan ie  p. P ry d ry k i  Łozińskiej nauczycielki przy szkole św. 
Maryi Magdaleny o zapomogę. Sprawozd. rad n y  ks. kan. Stu- 
pnicki.  7. W ydzierżawienie  gruntów miejskich w Kulparkowie.  
Sprawozd. ra d n y  p. Maurycy Holfmann. Obsadzenie  posady 
ogrodnika  miejskiego. Sprawozd. r.  p. dr.  Sermak.

( S k ł a d k i . )  W  parafiach Siepraw i T rzm eśnia  w pow.  
Myślenickim złeżono na  k o iżyść  pogorzelców D em bna  2 zł.

( K r a k o w s k i e  T o w a r z y s t w o  w z a j e m n y c h  u- 
b e  z p i e c z e ń ) ,  które coraz rozleglejszą rozwija  czynność
1 zak łada  różne instytucye, j a k o t o : kasę oszczędności, bank
zastawniczy, dopom aga  niemniej do uposażenia  kas zaliczko
wych w kraju,  urządziło przy  sweim oddziale  zabezpieczeń 
na życie „spółki na  przeżycie” , do k tórych przystępując,  
m ożna sobie zapewnić starość. (Czas.)

( W y k a z  z m a r ł y c h  o s ó b  o d  16.  d o  31 M a r c a
1 8 7  1 w m i e ś c i e  L w o w i e ) .  1 2 1  Marya Mykietyn, więzień. 
1. 6 1 ,  n a  g o r ą c z k ę  t r a w ią c ą .  1 2 2  M u ry a  M u s z y ń s k a ,  dz . ,  I.
y , na  ospę. 123  Michał Korotowski,  d., 1. 8, na zapalenie 
płuc. 1 2 4  Karo lina  Hituerow icz,  dz.. 8 dn i ,  na  zapalenie 
mózgu. 1 2 5  Józef i A lber t  Depner ,  dz., 12 dni, na  b rak  sił 
żywotnych. 126  Józefa  Iwanicka, dz , 3 dni, na  brak  sił 
żywotnych. 1 2 7  Jó z e f  Fedorak ,  dz., 2 dni, na  brak sił ży 
wotnycb. 1 2 8  H e lena  Nowak, dz., 4  dni, na brak aił żywot 
nych 1 2 9  Józef  Beheu, dz , 4  dni, na brak sil żywotnych. 
1 3 0  Salamon Failich,  wyrobnik, 1 5 0  na  zapalenie płuc. 131  
J a k ó b  Stepler, wyrobnik,  I. 3 5 ,  na zapalenie płuc. 1 3 2  May 
er F renke l ,  wyrobnica, 1. 4 3 ,  na  zapalenie  płuc, 1 3 3  Jó z e f
M iihlbaum , wyrobnik, 1. 4 8 ,  na  zapalenie płuc. 1 3 4  Arye
K atz ,  wyrobnica, 1. 20 ,  na  bruch. 1 3 5  Sehułem Selzer, dz.,
. 8/ J a , na  zapalenie  płuc 136  Ozyasz S tern ,  dz., 1. na

zapalenie  pluc. 1 3 7  Chaje Bretschneider,  dz., 1. 2, na  z a p a 
lenie płuc. 1 3 8  Dawid Enzinger,  dz., 11 dui, na  zapalenie
pluc. 1 3 9  Abraham  Loseb, dz., I. '/ i a , na  zapalenie  płuc. 
1 4 0  Simon Pu l taw er ,  dz., 1. 3,  na  suchoty. 141 L ea  Zirer,
dz., 1. 3/J 2 , na  suchoty. 1 4 2  T au b e  Marinor, dz., 1. 8(( 1 , na
suchoty 1 4 3  Mayer Kirchbuum, dz., 1. 8 l a . na suchoty. 1 4 4  
Ja k ó b  Ginsberg, dz., 1. 8/ i a , na  konwulsyę. 1 4 5  Moyżesz,
Bnf,  dz., rok, na  konwulsyę. 146  Brime Rozenóhl,  dz , 1. 1,
na  o ipę .  147 S a ra  Chuwes, dz., I. l 8/| a , na  wodę w głowie. 
1 4 8  J e n te  R ozen tha l ,  dz.,  1. 10/ l a , na  wodę w głowie. 149  
Hersch Greif, dz., 1. 2, na  wodę w głowie. 1 5 0  Antoni Kot, 
dz., 1. l * / l 2 , na  konwulsyę.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu marcu 1871:
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Mec pszenicy .
„ żyta . .
„ jęczmienia . .
„ owsa . . . .
,  grochu . -
„ hreczki . . .
„ kukurudzy . .
„ ziemniaków . .

Cetnar siana . . .
Sąg drzewa twardego 

miękkiego 
Funt mięsa wołowego 
Miara wina . . .

„ pi ZA 
Wyrobifik z wiktem 
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Miejsce largu:
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Ostatnia poczta.
T e l e g r a m y  „Czasu . "

■ W i e d e ń ,  laJ kwietnia. Wbrew dotychczasowym 
doniesieniom dzieunikaj^kim, minister G r o c h o l s k i  
niezłpżył jeszcze pi/.ysięgi, lecz złoży ją jutro.

M o n a c h i  u m,  19. kwietnia. Arcybiskup mona
chijski exkomunikował prałata profesora ks. Dollingera.

P a r y ż  18, kwietnia godz. 6. wieczór. Rezultat 
wczorajszych uzupełniających wyborów municypalnych 
wykazał w 13 okręgach porażkę Komuny a jedyniet 
w 4ech okręgach kilku tylko kandydatów utrzymało 
głosy- ósmej części wyborców; we wszystkich innych 
żadnych zgoła kandydatów nie wybrano. Menotti Gari
baldi wybrany został 6076 głosami. Wieść krąży, że 
posłowie angielski, włoski i amerykański starają się
0 przy wiedzenie rozejmu do skutku, dmąc położyć ko
niec rozlewom i krwi. „Journal officicl" donosi, że pewna 
liczba gwardzistów narodowych z 248go batalionu od
ważyła się wczoraj zająć pałac poselstwa belgijskiego; 
zarządzono natychmiast śledztwo i kilka osób areszto
wano. Komuna ustanowiła sąd wojenny z sześciu człon
ków złożony; wyroki śmierci przez sąd ten  wydawane, 
poddane być mają pod zatwierdzeni? komisji wykonaw
czej Komuny. Dzisiaj bez przerwy trw a ogień działowy
1 karabinowy w kierunku Neuilly i Ternes, a zdaje się, 
że ogień zbli ża się coraz więcej ku Paryżowi. Z Point 
du Jour i z Trocadero biją działa na bateryę wersalską 
uowo ustawioną na stoku na południe od Mont Valerien 
o 1.300 metrów od cytadelli. Główna kwatera Dąbrów 
skiego zawsze jeszcze stoi w Asnieres, a le  bardzo mało 
znajduje się tam  federatów W tej chwili wszystkie siły 
federacyjne stoją w okolicy lasu i u mostu w Neuilly; 
walka ciągle toczy się zacięta o posiadanie mostu. 
Łódź działowa powyżej Point du Jour walczy z bateryą 
wersalską w Briinborion. Mieszkańcy dzielnicy Vaugirard 
oczekują bombardowania.

P a r y ż ,  18. kwietnia, rano Raport Cluaereta 
donosi o ciągłych korzyściach odnoszonych przez po
wstańców. „Mot d’ordre“ zapewnia, że rozpoczęły się 
półurzędowe rokowania, w celu przyjacielskiego zago 
dzenia. Mac-Mahon założył główną kwaterę w Fon- 
teanay-aux-roses. Dekret komuny nakazuje spłatę do
tychczasowych długów prywatnych terminowych w ciągu 
trzech lat.

P a r y ż ,  1 8 .  k w ie tn ia .  W  s k u t e k  s i ln e g o  ude
rzenia wojsk wersalskich, fed^raliśni opuścili prawy 
brzeg Sekwany, ale po południu znów go zajęli i ba
teryą tam ustawioną zmusili kartaczownice w Becon 
do milczenia. Asnieres bombardowaue jest z reduty 
Gennovillers Wersalczycy posuwają się naprzód i zbli
żają się ku Sekwanie. Federaliści z trudnością utrzy
mują się wobec sił przez nieprzyjaciela rozwiniętjch.

walutą austryacką

4 4̂ :70 4 20 5 4 39
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2 3 85 __ --- — — r>41
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Przyjechali do Lwowa.
Dnia 19 kwietnia.

Hotel Geoige: Pp. Hr Prus Jabłonowski J #> z Pacy ko wa — 
Hr. Daieduszycki A,t z bydorów ki. Hr. Komorowski P., z Bie» 
linki. — Brykezyński S., % Dydiatycz. — Burzyński T ., z Pacyko- 
wa. — Garapich M , z Zng-órza - Nakwaski B., z Królestw a. — 
Szswłowski L ., z Podola. Sclinell A., z FirlejÓwki. —* W iśniew
ski T ., z Kry a ty no pola* Wolanski M., z Pauszówki. — Kośnier-
ski J . ,  z Petersburga.

Hotel e u r o p e j s k i : ^  I p. Prrnat...wicz H., z Sannik. — Deboli 
A., a K r ó l e s t w a .  Jędrzyjewiez Fr., z Czapli. — R o t h  F ., z Sannik 
 S tnppitki K. c. k. notar., z Nadwórny.

Hotel angielski: Pp. jfjr, J „  z Bortkowa. — Br. Roma- 
szk .u J., 2 Horodenki. —. Agopsowioe K , z. Tryfanówki. — Kier- 
nieki K , 2, Krakowa. — Rylski E ., z Czarnołożca. — Torosiewic* 
E ., z Zastawca, — Kornbergor A., c. k. porucznik, z Brzozdowca.

Hotel Langa: Pp. Br. Metzger J ., urzędnik kol., z Czernio- 
wiec. — Diem J .,  koueertant, z M o n a c h .c

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 19 kwietnia.

Pp. Hr. Golejewaki A,, do Harasymowa. — Kamiński Iga , 
adw. do Stanisławowa. — Śliwiński T  , c. k. kap., do Stanisławo
wa. — Kreeczunowicz M., c. k. r.adpor., do lltropa. — Bohdan H ., 
do Zadwórza. — Gurski S., do Zaloźca. — Kozicki M.. do Ska- 
wiatyna. — Papara Ign., do Potoka. T reter H ., do Laszek. — 
W itkowski A., do Tarnopola. -  Ubysz A , do Sroki. — Zakrze
wski O., do Mieisca. — Zakie B., do Ostrowa. — Zychliński L,, 
do starego Brusna.

t e a t r .
D z i ś  (przedstawienie niem). Panna F. Fruhling, pan 

Gustaw Lóes i pan Emil Ludwig jaku angażowani 
członkowie, pierwszy występ panny Hess z miej
skiego teatru w Lincu. „ B la u b a r t" -  Komiczna 
operetka w 4 obrazach Mailbaca i Haleyy, prze
łożona na niemieckie przez J. Hopp, Muzyka J. 
Offenbacha.

J u t r o  (przedstaw, polskie). „Fru - Fru". Komedyo- 
dramat w 5ciu aktach przez H Moilhac i L. 
IIalevy.

Dnia 19. kwietnia 1871, wyciągnięto w c. k. urzę
dzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb

69 92 30 75 79
Następne ciągnienia przypadają w dniu 3 g o i l 7 g o  

maja 1871.

Odpowieuzialny red ak to r: A dolf Rudyńaki
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Cennik lwowskiej Izby handi. i przemysłowej.

E f  e k  t a

D. 19. kwietnia. 
Akc. gal. kol. żel' K  li.

„ kol. lwow.-crern. Jasny 
„ banku hipot. galic. po 

200 zł. z wpłatę 50°/,
„ papiery ccerl. po 200

zł. w. a ....................... .....
Galic. banku krajów. . .
Listy zast. Tow. kred. gal.

„ *7. w- 8.....................
„ Tow. k r. gal. 4*/» w. a.

B anku kip. gal. . . .
Gal. zakl. kred. wlośe. . .
Oblig. indemn. gal. . . .

„ W . Ks. Krak. . . .
” KBięstwa Bukowiny . 

Po i. glod. r. 1866 po 7*/, 
Pier. kol. gal. K. L . I. Em.

b b b » n
kolei Lwow. - czermow.

* » I. Em.
n » » U. ,

D ukat holenderski . . .
„ cesarski . . . .

N a p o lo n d o r .............................
Pół imperyał rosyjski . .
Kubel srebrny rosyjski . .

„ papierowy „ . .
Bank. poi. za 100 zł. poi. . 
T alar prnski srebrny ., mJ 
Pruskie bilety kasowe . .
Srebro ...................................

Zloie austryackie

265 268
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— — — — 9 88 9 97
— — — 10 — 10 15
- — — — 1 90 1 96
— - — — 1 617* 1 627*
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___ _ — — — — —

— — — — 1 84 1 857*
— — - — 122 50 123 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 17. kw ietnia 1871. 

i. Dług publlosny, (Za 100 zł.)
A. P a ń s t w a .  pien. towar,

pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5°/, 68.85 69.—
. -  1------ *1-:— :i-„ a*f . . . .  68.80 68.90od kwietnia do pa idziern ika  po 5%

(pien, towar.)
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35

latach po 5°/» . , ........................................... —■— — •—
Pożyczka w srebrze z 1866 (franki) zwrotna w 37

latach po 5°/, ■ • ■  ...................................— •— — •—
Metaliki po 4 ‘/ j % ...................................................... —•— — ■—
Przezu. do wyl. z r. 1839 całe l o s y ...........  287.— 289,—

„ „ „ „ 1839 pięta ezęśd losów . . 286.— 287.—
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4 %  . . . 89.75 90 -26
„ „ „ 1860 po 600 zł. 5 J/, • • . 96.30 96.50
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5°/, . . . 108.50 1 0 9 .-

P oź/czka  z r. 1864 (z premię) po 100 zł. . . .  124.— 124.25
Kenty Como po 42 lir. austr................................  23.— 25.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indem n. po 6"/, za 100 zł.

C z e c h .........................................................................  94.50 95.50
B u k o w in y ...................................................................  72.— 72.50
G a l ic y i .........................................................................  74.60 76.—
Niższej Austryi ...............................................................  96.50 97 .—
Siedmiogrodu ..................................................................... 74.25 74.80
W ę g ie r ......................................................................... 79.40 79.90
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 7 , • . 1 — ■— —•—

2. Ałtcye.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatę 60*/0   273.— 273.50
Inst. kred. dla handlu p» 160 zł. . . . . .  278.70 278.90
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 z ł......................  864.— 867.—
Galic. banku kraj. 4 200 zł. wpł, 40°/. . . . .  —.— —. —
Galic. banku byp. po 200 zł., wpłata 4 0 7 , • 1 • — •— — • —
Banku naro d o w eg o .................................................  746.— 748.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m k. . . .  596.— 598.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. ra. k ..................  220.75 221.25
Pól. kolej po 1000 zl. w. a ..................................  2195 2200
Kol, Kar. Lud. po 200 zł. m. k, . . . . 266.50 266.75
Lwowsko czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 fuut. s z t . ) .................................  180.25 180,75
Tow. Kolei żel. państwa po 200 zl. m. k. czyli 500 fr. 414.50 415.50
Połud. kolei państ. po 200 zl. w. a. czyli 600 fr. 183.10 183.—
Spółki Boryslawskiej 4 200 zł. w. a ................... — —  — .—

3. L isty  zastaw ne (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezu. do losow.

po 6*1, w s r e b r z e ..................................  106.40 106.60
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 7 , ..........................................  71.76 72.26

„ ,  b po 5 7 . ...................................................... 83.---------- .
Gai. banku hyp. po 6°/0 ......................................................  88,— 88.60
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6*/» • 88.25
Banku uaiod. w wal. austr., przezn. do los. po 5 7 , 33. 93.50
Węgier. Towar, ziemskie po 5 1/ ,® / , ................... 30.— 90.25

b » b (renta) po 6 7 , . . . • — i—  — —
4. Obllgacye z prawem plerwszeńtwa.

Kol. półn. po 10J zł. m. k.  ....................................  90.75 91,—
n S B  B B ............................................................................ S 8 -2 5  —

: j r I- ar
(■a 100 sł.)

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5*/, 13 130 zl. 104.50 106.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s j i .......................100.— 101.—

5. L o i y .  . (z“ sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a ..................... 163,— 163.50
Clarego po 40 zł. m. k .................................................. 35.— 36.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k . . . 39.— 100.—
Keglevicha po 20 zł. m. k ...............................................17.—  18.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a .......................  33.— 34.—
Palfiego po 40 zł. m. k . ............................. . . .  29.— 30.—
Fundacya sapit. A rcykjięcia B u d o l f a .......................... 14.50 15.50
Salma po 40 zł. m. k . ....................................................  39.— 40.—
St. Genois po 40 zł. m. k ....................................................  29.— 30.—
Pożyczka m iasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . 24.— 26.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ...................... ....  . . . 122.— 125.—

„ .  B 50 zł. w. a ..................................................... 58.— #0.—
W aldsteina po 20 zl. m. k. . . . . . . . . 22.— 23.—
W indischgratza po 20 zł. m. k ....................................... 21.50 22.60

W e k s le .

(Na 3 miesiące,)
Amsterdam za 100 zł. hol....................................................  104,70 104.80
Augsburg za 100 zł. w p. u ...............................................  104.30 104.60
Berlin za 100 tal..........................................................................  ._______ ________________
Frankfurt 100 zl. w p. n .........................................................  104,70 104.85
Ham burg za 100 M. B............................ .. .. \  . . . 92.20 9 2 ^ 0
Londyn za 100 ft. szt...............................................................  125.20 126.30
Paryż za 100 fr ................................................................................ (_ __t_

K u r s  s ł o t a .
Dukat ces. m en..............................................................    ._  .____

b Pe ł- w » g i .................................................................... 5.89 6.90
Korona .  *• . . ,  . _ —. ________
2 0 fran k ó w k a ............................................................................... 9.96*/, 9.97
Rosyjski i m p e r y a ł ................................................................ — ____ ,__
Talar z w i ą z k o w y ......................................................................   .___
S r e b r o ........................................................................................  122.40 122.60

Telegrafowany kurs wiedeński.
Duia 19. kwietnia.

Jednolity dług państwa w banknotach
„ b w srebrze ........................

Losy z 1860 roku .............................
Akeye banku wiedeńskiego . . . .

b n kredytowego . . . .  
Londyn 10 funtów szterlingów , , .
Srebro ..........................................................
Napoleondor . ................................... .....
D ukat .........................................................

l i r c.
s s 90
68 66

, 96 7 6
7 4 2 —
2 78 80
12 5 20

, 12 2 26
9 96
6 89

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(747 4—6) Og ł o s z e n i e .
Niżej podpisana komisya otwiera drugą królew

sko - węgierską loteryę rządową której cały ozysty  
d o ch o d  z  rozporządzenia Jego Cesarskiej i 
K ró lew sk ie j Mości na wspomożenie do pracy  
niezdolnych honwedów z roku 1 8 4 8 /9  prze
znaczonym  zostanie.

Loterya ta  zawiera w sobie 1838 w ygra
nych, które w szystkie razem 2 4 0 .0 0 0  zł-
W. a. wynoszą.

Między temi głów n a w y 
grana 100-000 25ł.; druga 
wygrana 2 0 .0 0 0  z ł . ; dwie wygrane po 5 0 0 0  zł. ; 
dziesięć po 1 0 0 0  zł.; dw adzieścia po 5 0  z ł.; a 
cztery tysiące po 10 zł.
Ciągnienie nastąpi nieodzow nie 3 0 . czerw ca 1 8 7 1
w Budzie, przez komisyę podpisaną.

Cena losu 2 zł. 50 ct. w. a.
Losów można nabyć u podpisanej komisyi, u kol- 

lektantów loteryjnych w urzędach poborowych i pocz
towych w całej austryacko-węgierskiej m onarchii, jako 
też i u jmjych sprzedających losy po miastach.

K r ó l e w s k o - w ę g i e r s k a  s t a ł a  k o m i s y a  l o t e r y i  
p a ń s t w o w e j .

Bu<*a, 15. marca 1871.

A l o j z y  l T l a t u s z ,
kr. węg. radca sekcyjny. -

(871 3—3) K o n k u r s .
L. 1649. Na posadę urzędnika policyi rewizora 

w mieście Drohobyczu z płacą 500 zł. w. a. z prawem 
na emeryturę podług norm rządowych z mundurem i 
Wolnem pomieszkaniem z jednej izby i jednej kuchni.

Wymaga się odpowiednią kwalifikacyę i stawia 
się jako warunek, że ubiegający ma sję poddać jedno
rocznej próbie, po której udaniu się na tej posadzie 
stabilizowanym zostanie i wliczone mu będą lata jego 
poprzedniej publicznej służby, ubiegający się, o którego 
odpowiednej kwalifikacyi nic nie zostanie do powątpie
wania, zostanie nawet zaraz, to jest przy jego przyję- 
c*u i zamianowaniu stabilizowanym.

Podania o tą  posadę wnieść należy w przeciągu 
K*tei’ecb tygodni od ogłoszenia w dziennikach na ręce 

rr*6strza.
Brohobycz, dnia l. kwietnia 1871.

*-872 2L" f \  K o n k u r s .
przy urzec]'47'' Posad§ konceptowego praktykanta
jutum 300 gminnym w Drohobyczu z rocznem ad-

n i e p r z e k n ^ ą c ,  3 0 lat, ukoń-

„  Jakim P u b l i c z n i " . '  r ' u S E f f i  
taryusza. v

S tałeprzy jęcie  nastąpi po roku pomyślnej próby.
o t i° f erndni od ® wnieść należy w przeciągu 
czterech tyg głoszenia w dziennikach na rece
ourmistrza.

Z urzędu gminnego.
Drohobycz, dnia 1. kwietnia 1871.

(873 3— 3) K o n k u r s .
L. 1181. Do obsadzenia w mieście Drohobyczu 

w Galicyi posady lekarza miejskiego doktora medycyny 
z płacą 600 zł. w. a. z prawem na emeryturę podług 
norm rządowych.

Jeżeliby lekarz słynący jako znakomitość medy 
czna życzył sobie objąć tę posadę, reprezentaeya miej
ska jest gotową wejść z niem o przyznanie wyższej p ła
cy w osobny układ.

Warunek jest ustanowiony, że lekarz miejski bez 
zezwolenia miejskiej reprezentacyi ubocznych posad 
przyjmować nie może.

Ubiegający się^ma wykazać dokładną znajomość 
języków krajowych.

Do wnoszenia podań termin cztery tygodnie od dnia 
ogłoszenia w dziennikach na ręce burmistrza.

Z Magistratu.
Drohobycz, dnia I. kwietnia 1871.

(903 3 -  3) Obwieszczenie.
Nr. 1734. Na pokrycie zaległych podatków, na- 

leżytości prawnych ra t banku hypoteczuego i ra t to 
warzystwa kredytowego, ciążących na dobrach Ciernie- 
rzowic powiatu przemyskiego, wydzierżawia e. k. S ta
rostwo w Przemyślu, przymusowo wszystkie do obszaru 
dworskiego w Giemierzowieach należące grunta orne, 
ogrody, łąki i pastwiska, wraz z uskutecznionemi na 
tychże zasiewami i istniejącemi budynkami mieszkalnemu 
i  gospodarskiemi, na rok jeden to jest: od 15. maja 
1871. do 15. maja 1872. przez publiczną licytacyę, 
a gdyby czynszem rocznym dzierżawy, zaległości zu
pełnie zaspokojone nie zostały, takowa na rok dalszy 
potwierdzoną będzie.

Termin licytacyi wyznacza się na dzień 1. maja 
1871. o 10 godzinie przedpołudniem, w Urzędzie c. k. 
Starostwa w Przemyślu.

Cena wywołania wynosi 1686. złr. w. a. jako 
roczny czynsz dzierżawy. Wadium zaś 10°/0 od powyższej 
ceny.

Pisemne oferty przyjmowane będą do godziny 12 
wpołuduie tegoż samego dnia, a otwarcie ich nastąpi 
po zamknięciu ustnej licytacyi.

Bliższe warunki licytacyi można przejrzeć przed 
i podczas powyższego terminu w Urzędzie c. k. Staro
stwa w Przemyślu w godzinach urzędowych.

Wrazie gdyby przy licytacyi, wyższa cena nad 
kwotę wywołania osiągnioną być nie mogła, natenczas 
przedmiot dzierżawy niżej ceny wywołania wydzierża
wionym będzie.

Przemyśl dnia 10 kwietnia 187 L

(887 3— 3) K o n k u r s .
F. 6416. Do obsadzenia: Posada pocztmistrza w 

Gródku koło Lwowa za kontraktem : kaucyą 500 zł.
P obory: dotacya roczna 500 zł., ryczałtowe kan

celaryjne 100 zł. i jezdno za trzy razy dzienne jazdy 
posłańcze do dworca kolei, jako też za k a ry o lk g  do  
Rudek. ,

Pocztmistrz obowiązany jest trzy konie, jeden i j -  
ty i jeden niekryty powóz na cztery osob u lzymyw.ic^

P o s a d a  p o c z t m i s t r z a  w Łącku za kontraktem i 
k a u c y ą  240 z ł .

Pobory: Dotacya 240 zł., ryczałtowe kancelaryjne 
48 zł. i jezdne za utrzymywanie dziennych karyolek.
między Nowym Sączem i Szczawnicą do stacyi Kro
ścienko i Stary Sącz.

Posada pocztmistrzów przy nowo utworzyć się m a
jących urzędach pocztowych w Milatynie nowym i w 
Felsztynie za kontraktem i kaucyą 200 zł.

Dotacya roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 
36 zl. i ryczałtowe za utrzymywanie codziennych p ie
szych posyłek z Milatyna do Zadwórza, a z Felsztyna 
do Chyrowa.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech 
tygodni do c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie, w których 
kompetenci o posadę w Milatynie i Felsztynie wymie
nić mają kwotę za utrzymywanie wzmiankowanych dzien
nych posyłek.

k krajowa dyrekeya poczt
We Lwowie, dnia } 2. kwietnia 1871.

C  6 lt C It r  S.
9 łr. 6410 . 'PoftuKifterftefte iti G ro d ek  bei Lemberg 

gegen © ienftr e rtragu . @ aution300 fl. Sałuegbeftallung 500 fl. 
!Sml3paujd)ale 100 fl. unb 23egug ber jńittgelber fiu  bie 

taglid) bm m aligen iPctenfal/iten gum glei^nam igen © a ^ o f e  
unb fur bie Uariolfafirten R udk i.

®ev prftm eifter ift »erpflid)tet bret ^ o f ttfe rb e , etne 
ińerfijjige gebeefte unb eine ungebecfte £ a le f$ e  ju  jjalten.

jPoftmeifmflelle irt Ł ą c k o  gegen Uienftoertrag unb (5au- 
tion uon 240 f l . , SafjreSbeffadung 240 f l . , 9lmt8paufd)ale 
48 f[ unb S e jitg  ber gefej)[id)en fftittgelber fur bie 33efór« 
berung ber tdglictien ©ariolpoft ^wift^en N eu  - S a n d e c  unb 
Szczaw nica  nad) ben 9ład)batftationen K rościenko  unb 
A lt-  Sandec.

pofłmeifteiftellen bei ben neu ju  erricfjtenben $)oftam= 
tern iit M ila tyn  now y unb F e lsz ty n  gegen © ienftcertrag 
unb (Sautton non je 200 f i . , 3a|reSbeftahnng je 180 fl, 
SlmtSpaufcfiale je 36 fl. unb etn jn  DereinbarenbeS Sotem  
paufdjate fur bie Unterfialtung ber taglidfen gufjbetenpoften 
M ila tyn  nowy - Z adw órze, refpecttDe F e lsz ty n  - Chyrów.

@efud)e fiuD binneit bret SBodjeit bei ber f. f. ‘Pofc 
©irection tn L em berg  ein^ubringen, unb bariit bei M ilatyn 
uub F e lsz ty n  genau anjugeben, tnddjen SJetrag fic fńr bie 
fvaglid;e Sefórberung beanffjru^en.

f. galij. iPoft=S)ireftion.
Lemberg, am 12. 9lprtl871.

(895 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
L. 4200. C k. sąd powiatowy zawiadamia, że w

grudniu 1845 zmarł Antoni Szpyra, zaś dnia 8. stycz
nia 1846 Łukasz Szpyra, a następnie dnia 15. kwiet
nia 1846 Stanisław Szpyra z Huty komorowskiej, wszy
scy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

A p o n ie w a ż  niewiadomem jest sądowi miejsce po
bytu spadkobiercy ich Wawrzyńca Szpyry. przeto wzy-
wa się got aby zgłosił się w sądzie w przeciągu roku
jednego , rachując od dnia niżej wyrażonego i wniósł 
swe oświadczenie do tych spuścizn, w przeciwnym bo
wiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzonem 
będzie ze zgłaszającemi się spadkobiercami i ustano
wionym dlań kuratorem  Wawrzyńcem Kopciem z tejże 
wsi.

Tarnobrzeg, dnia 22. lutego 1871.
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(899 2—3) E d y  k t.

L. 1813. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 
zawiadamia niniejszym edyktcm z imienia i miejsca po
bytu niewiadomych spadkobierców zmarłego Herscha 
Hollendera, iż Hersch Ranunkel przeciw nim a względ
nie przeciw masie leżącej Herscha Hollendera wniósł 
prośbę o -wydanie nakazu do wykazania w ciągu 30tu 
dni usprawiedliwienia prenotacyi sumy 125 złr. m. k 
w stanie biernym połowy realności Nr. 257 w Nowym 
Sączu na rzecz Herscha Hollendera uskutecznionej pod 
rygorem wykreślenia tej prenotacyi, i żc w celu zastępo
wania ich w tym interesie p. adwokat Dr. Zieliński u- 
stanowiony został kuratorem.

Wzywa się przeto tychże , aby temuż kuratorowi 
potrzebne dokumenta i wyjaśnienia udzielili, lub też 
sami albo przez innego zastępcę w wyznaczonym ter
minie żądane usprawiedliwienie wykazali, inaczej bowiem 
sami sobie z zaniedbania prawmych środków wynikłe 
skutki przypisaćby musieli

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz dnia 4. kwietnia 1871.

(900 2 —3) E d y  k t.
Nr. 295. C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach niniej

szym. edyktem wiadomo czyni że Ks. Jan  Sanczyc 
wniósł dnia 18. Stycznia 1871 Nr. 295. pozew przeciw 
Stefanowi Urbanowi oraz likowi Warysze o zapłacenie 
kwoty 100 złr. w. a. w skutek którego termin do sum- 
marycznej rozprawy na dzień 16 Maja 1871 o godzinie
9. rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce] pobytu pierwpozwanego Stefana 
Urbana je s t nieznane, przeto c. k. Sąd powiatowy w 
Gorlicach mianował dla niego kuratora w osobie Ale- 
xandra Baranowicza w Zdyni.

Wzywa się więc zapozwanego, aby w należytym 
czasie osobiście stanął lub potrzebne dokumenta usta
nowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wy
brał i Sądowi oznajmił, gdyż wynikające z zaniedbania 
skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z C. k. Sądu powiatowego
Gorlice dnia 20. m arca 18'. 1

(901) 2—-3) Obwieszczenie.
Nr. 452. Na prośbę P. Antoniego Tobiaska ze- 

wala się celem wydobycia ugodzonej sumy 100 złr. w. a. 
wraz z przyznanemi już kosztami egzekucyi w ilości 
3 złr. 87 kr. w. a na przymusową przedaż zachodniej 
połowy domu pod 1. k. 314 w Rudniku, ciała tabular
nego niestanowiącego, dłużnika Michała Wasilkiewicza 
własnej, do realności Walentego Sekulskiego przypie
rającej wraz z przynależącą połową placu i podwórza, 
i wyznacza do tego termina na 3. M aja, 7. Czerwca 
i 5. Lipca 1871 każdym razem o godzinie 10 przed poł. 
pod następnjącemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 
tej połowy realności w kwocie 215 złr. w. a.

2. Ta połowa realności przy pierwszych dwóch 
terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, 
przy trzecim zaś i poniżej tej ceny przedaną będzie.

3 . Każdy chęć kupienia mający, rna przed rozpo
częciem licytacyi złożyć do rąk komisyi 10 % zakład 
w kwocie 21 złr. 50 kr. w. a., który kupicielowi w cenę 
kupna wrachowany, innym zaś licytantom zaraz po li
cytacyi zwrócony będzie.

4. Kupiciel będzie obowiązany w przeciągu dui 
14 po doręczeniu sobie rezolucyi akt licytacyi do wia
domości Sądu przyjmującej cenę kupna po potrąceniu 
zakładu pod surowością skutków relicytacyi sądownie 
złożyć, poczem mu na żądanie dekret własności kupionej 
połowy realności wydanym, i on na swój koszt w fizyczne 
posiadanie tejże sądownie wprowadzonym będzie.

5. Bliższe warunki licytacyi tudzież protokół przy
musowego opisania i oszacowania przedać się mającej 
połowy realności mogą w kancelaryi tutejszego Sądu 
być przejrzanemi lub w odpisach powziętemi.

Chęć kupienia mający zechcą się przeto na po
wyższych term inach tu w Sądzie zgłosić.

C. k. Sąd powiatowy
Nisko 30 stycznia 1871.

$  u u Ii w a tłj u » g.
452 Ue6er Slnfudjen bea jp.ru Anton Tobiasek tutti) jut 

•peteinbtingung ber uerglictyenen aummc uon 100 fi. ć. 215. 
fflmmt ben bereit§ jugefptocfjenen UruEntionełojten non 3 fl. 
87 fr. o. 28. bie ejrefutioe geilbiettwug ber bem 2>d; lfitmer 
Michael Wasilkiewicz gefyorigen nnftlidjeti an bie Śiealitat 
bed Walentin Sekulski anfto§enbeit Jpdlfte bed feiueit £a= 
bularfórper btlbenben jpaufeg 9?r. 314 in Rudnik fammt 
ber gugeprigen Apdlfte be§ 'RlapeS unb .pofraumeg łjiemit 
bemiUigt, unb îegu bie Sermine auf ben 3. Wat, 7. 3uni 
unb 5. Suit 1871 jebeśmat um 10 H&c IBormittagg unter 
nacf)ftel)enben ©ebingungen bejtimmt:

1. 5U8 2lu8rufźprei« gilt cer getidjtlid) eef>obeiie ©dja- 
jjungStttertb btefer SłcalitatSfjalfte mit 215 fl.

2. SDiefe łftcalitMjalfte wtrb bei ben eiften giuei SŁev= 
minen nut um ben ©djapuuggiuertl; ober baritber, bei bem 
britten abet aućf) baruntcr Beraufjert roerfcen.

3. Seber .ftaufluftige f)nt nor bem 21egtnn ber geih 
bietung gu .pdnbcn ber Sigitationsfommiffion eiit IO%łBabium 
im 23etrage Dcm 21 fl 50 fr. ii. 28. gu erlegen, iBeIdje« 
bem (Srfteljer tn bert jUiufjdjitling etngeredjuet, ben ubrigeit 
Sigttanten aber nad) tficenbtgung ber Śigitaticn fogleid;
guriićfgeftellt tnerben tuiib.

4. Der dłdufer ift uerpflidjtet binnen 14 Sageit nad) 
3 ufteHung teS beu 8igitaticii«aft gut ©eridjtofennłnife
aitnebmenben ©efdjeibeS ben Slaufjdjilliug nad; 2ibjd)lag be8 
33abiunig unter ben fonft gu geiuartigenben gulgcn ber
3ieligitation getidjtlid; gu erlegen, tuo fobann ibm uber feiu 
2lujucbeu bab ©igentbumfibefret ter erfauften HiealitdtS^dlfte 
auśgefotgt, unb berfetbe auf feine Jłoften itr ben fifidjen
Sejfjj btefer jRealitdtgtjdlfte gcridjtlid) eingefubrt werben tnirb

5. Die ndl/eren 2tjitatien8bcbiugnifje, fu wie ba»

tofołl uber bie epefutioe 83e?d)mbung unb Sdjaijitng ber g.u 
uerdufjentben iRealitdtsjjdlfte, fuitnen in ber ^ierger. jłanglet 
eingefeben, ober abfdjriftlid; erfwbeit werben.

jLuirlitftige werben Detunadj etngćlabeu, auf ten obigeu 
Sermtnen biergeridjtS gu erfdjeinen.

St. 23egirf§gericE)t 
Nisko am 30. Sdnner 1871.

(902 2—3) Obwieszczenie.
Nr. 1117. C. k Sąd powiatowy zawiadamia ni- 

niejszem z obecnego miejsca pobytu niewiadomego 
Sebastyana Rudnickiego, źe przeciw niemu wniósł pod 
dniem 21. z. m. za 1. 992. cyw. Jędrzej Kara prawo- 
nabywca Piotra Kary zażalenie o naruszenie ugody 
prowizoryalnej z dnia 16. kwietnia r. z. za 1. 1064 cyw- 
w skutek którego termin do wysłuchania stron na 31. 
z. m. był wyznaczony. Po przeprowadzonej wyzi naocznej 
ustanowiono dla nieobecnego zapozwanego wójta Piotra 
Kochańczyka kuratorem ad ac tu m . i wyznacza obecnie 
do przesłuchania zapozwanego na zarzuconego mu na
ruszenie powyższej ugody prowizoryalnej dalszy termin 
na 20. lipca 1871. godzinę 8. rano , na który wzywa 
się obie strony do stawienictwa tu w Sądzie pod suro
wością prawa a to zapozwanego edyktami z tym do
datkiem, ażeby na wyznaczonym terminie albo osobiście 
się staw ił, lub też środki obrony ustanowionemu dla 
niego kuratorowi udzielił, albo też innego pełnomocnika 
postanowił, i takowego Sądowi wymienił, inaczej złe 
skutki opóźnienia swego sam sobie przypisze.

Nisko 9. kwietnia 1871.

(904 2— 3) E d y  k t.
Nr. 2072. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Józefa Grossmann, ewentualnie jego spadkobierców 
że pod dniem 28 lutego 1871 do 1. 2072 przeciw nim 
przez Katarzynę Władyczyńską Ludmillę Kulczycką 
i Maryaua Władyczynskiego pozew o wykreślenie i 
wyekstabulowanie ze stanu biernego realności pod 1. k. 
110 m. w Przemyślu kontraktu najmu Tom. II. str. 
350 u. 19 cięż : intabulowanego podany został, w skutek 
czego dla rzeczonych pozwanych kurator w osobie p. 
adwokata Dr. Illasiewicza ż substytucyą p. adwokata 
Dr. Skalkowskiego ustanowionym został.

Przemyśl dnia 16 marca 1871. ____
(912 2 —3) $  u tt b nt a dj u tt g.

9?r. 3016 ex 1870. ®ie im 3al;re 1841 mit ilnem 
(Sljegatlett Paul Stefanik nad) Ambrozfalva tn Csaimder 
(Seinitnte (Ungarn) uberfiebelte unb mutłjmafjlidj au8 ©alb 
gicn geburtig Maria Navariuszky ift im 3ał;re 1861 olpie 
gejeplidje ©rbett unb mit piuterlaffung etne8 łBermogenS im 
28evtf)e Bon 2501 fl. 19 fr. geftorbcn.

@8 werben bemnadj sM e btejenigen, bie ©ItuaS bou 
biefct 9?ad>laifenfd)aft auf @ruub (£vb= ober ©gentl)um8red)= 
tei) ober are ©laubiger bcanjpvu(^cn|t'óunen, aufgcferbert, 
jn’ il;tv l’l!i!pnid;e, rejpectice gorOtrungen binnen 3ał)redfiift 
nad; ber Grrfolgung rtefer .'itunbmadjung umfomeljr bei bem 
untergeidjiteleii Oóericbte gełtenb madjen, ba iBibrtgen galfeb 
ba8 ilerfalnen mit SSejug auf bie genaunte Jiadjlaffenjdjaft 
oljue tueitere 3(ucffidjteu crfolgcu mirb.

Ojegebeu gu Makó in ber nm 31. December 1810 ab= 
gefjalłeneii ©i(jung beu Csanader ©oinitatSgeridjteS.

(913 2— 3) E d y  k t.
L. 1338. C. k. sąd powiatowy delegowany miej

ski w Samborze ustanawia dla zaginionego w bitwie d.
3. lipca 1866 pod Krolowej dworem ciężko ranionego 
chorążego, od 4 . pułku ułanów im. Cesarza Franciszka 
Józefa, Antoniego Miedziaka, kuratora w osobie p. ad
wokata Dra. Pawlińskiego, przyczem wzywa wszystkich, 
co by o życiu lub o śmierci tegoż Antouiego Miedziaka 
wiadomość mieli, ażeby o tem bądź sądowi, bądź też 
kuratorowi p. Drowi. Pawlińskiemu najdalej do dnia 1. 
października 1871 donieśli.

Co się do publicznej podaje wiadomości.
Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego,

Sambor, dnia 31. marca 1871.

(867 3—3) E d y  k t
Nr. 1900. Dnia 21. Lipca 1870 r. przy trzy mauo 

w Popielnikach i oddano c. k. Sądowi śledczemu w 
Śoiatynie, z kradzierzy pochodzących parę koni a mia
nowicie:

a. gniadego wałacha 6 letniego z białą gwiazdką na 
czole rasy krajowej,

b. gniadą klacz 6 letnią z białym znakiem na grzbie
cie i przednich nogach, rasy krajowej, które to konie, 
gdy właściciel onych dotąd się nie zgłosił — w myśl 
§§ 356 i 357 p. k. na dniu 17, Marca 1871 r. zlicy
towane zostały, — a pozostała po odtrąceniu kosztów 
utrzymania i wydatków kwota 20 złr 95 ct. w, a. w tu- 
sądowej kasie przechowuje się.

Wzywa się zatem niewiadomego właściciela koni 
ażeby się w przeciągu roku od czasu ogłoszenia niniej
szego edyktu w tutejszym Sądzie zgłosił i prawo swoje 
wykazał — gdyż wrazie przeciwnym kwota powyższa 
w myśl §. 358 p. k. na rzecz skarbu kasie rządowej 
wydaną zostanie.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów dnia 27. Marca 1871.

(892 3 - 3 )  E d y  k t.
L. 3562. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i 

wekslowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszem niewiado
mego z miejsca pobytu Maryana Skrzyszewskiego, iż 
przeciw niemu pod duiem 22. marca 1871 do 1. 3562 
Sucher Wasser z Sieniakówki nakaz płatniczy ua sumę 
wekslową 200 zł, w. a. uzyskał i że mu równocześnie 
tutejszy adwokat p. Dr. Blumenfeld z zastępstwem ad
wokata p. Dra. W eissteina kuratorem mianowanym zo
stał.

Tarnopol, dnia 22. marca 1871.

(897 3—3) Obwieszczenie.
L. 5878. Od dnia 16go b. m. zmienia się w ty

godniu dwurazowe poczty pakunkowe na czteryrazowe 
w tygodniu, zaś ordynarkę pięć razy tygodniowo między 
Brodami i Radziwiłowem zmniejsza się na trzy razy w 
tygodniu. Obydwie te poczty będą kursować w nastę
pującym porządku:

1. Poczty pakunkowe z Brodów do Radziwiłowa. 
w Niedzielę

------- I

o 6 godziuie rano.Z Brodów

W Radzi- 
wilowie

Wtorek
Czwartek
Sobotę

detto

Z Brodów

w Radziwi- 
towie

w Poniedział. 
„ Środę 
„ Piątek

detto

o 9. godzinie rauo. ^
r I

Odchodzą z Brodów po nadejściu pociągu Nr. III. 
ze Lwowa. J  f

2. Ordynarka z Brodów do Radziwiłowa.
.

o 9. godz. przed połudn.

I
o 10. g 15. ni. przed poł.

Odchodzi z Bi-odów po nadejściu pociągu Nr. 111. 
ze Lwowa. 1 l

Co się niniejszem, odnośnie do tutejszego obwie
szczenia z dnia 24go grudnia 1870 1. 19587, do po
wszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 7. kwietnia 1871.

M unbm atbuuo.
9lv. 5878. iłom 16. I. dJt. an inerben bte luócbent* 

lid) Jlueimaligcn (Pcuffafnten auf wb^entlid) Btermalige Bet* 
mebrt, bagegm umdjtuiUicfi funfmaligeu łReitpoften giBifdjm 
Brody unb Radziwiłów auf iBÓdjmtlid) breimalige rebucirt 
uub beibe ^ofłett in uadiftefjenber Drbtuing Berfrtuen.

1. I  ie ijlaćfpoftcn boh Brody na<$ Radziwiłów. 
Sountag

6 Uf)i' grul).iłon Brody Dńnftng 
Sonnerflag 
©amftag

brttoin
Radziwiłów

@djen ab non Brori 
aub Lemberg,

2. Dłoilpoft Bon Brody nad) Radziwiłów.
91? o uta g

9 il^r grul) 

ly nad; ilnfunft beb p,uge8 9?r. IH.

93on Brody 'UiittlBOtf
greitag

betfo

9 U^r iłonnitłagiS

10 Ub« 15 9D?. ilormit.in
Radzi wiłów|

“  ” ©eljen ab boh Brody nac  ̂ Hlnfunft be» Bugeś 9f?r III 
a u 8 Lemberg.

2Br,8 (jieniit mit 23egicl)uug auf bie f)ierotłige ^unb- 
mad)uug Bom 24 .  December 1 8 7 0  3- 19587 gur allgemeh 
nen ^enntnifj gebradjt wirb. t

i3on ber f. f galig. ^ofibirectioit.
Lemberg am 7. 2lpril 1871L

(894 1 3—3) - E d y  k t.
L. 353. C. k. sąd powiatowy wiadomo czyni , że 

na dniu 14. lipca 1870 do 1. 2220 wniosła p. Antonina 
Czepe z Tarnobrzegu pozew przeciw nieobjętej masie 
zmarłej Maryanuy Twardowskiej o ząpłacenie sumy 55 
zł 70 kr. z przyn. w załawieniu którego wyzuacza się 
termin do sumarycznej rozprawy na 12. lipca r. b. o 
godzinie 9. rano. - i ^ v» 1 r ' 1 1

Gdy spadkobiercy Maryanuy Twardowskiej nie są 
znani sądowi, przeto do zastępowania ich w tym sporze 
ustanawia się na ich koszt kuratora w osobie p. K arola 
Lechowicza z Tarnobrzegu, zktóryin spór ten przepro
wadzonym będzie wedle ustawy postępowania sumarycz
nego,

Zaleca się więc pozwanym, aby albo sami stawili 
się ua zwyż wyznaczonym terminie albo udzielili kura
torowi potrzebnych dowodów, lub wreszcie wybrali so
bie innego obrońcę i tego sądowi wskazali, w ogóle aby 
użyli wszelkich prawnych środków obrony, w przeciw
nym bowiem razie przypisać sobie będą musieli wszel
kie z zaniedbania wynikłe skutki.

Tarnobrzeg, dnia 27. lutego 1871.

(910 3—3) E d y  k t.
L. 4809. C. k. sąd powiatowy w Kutach po^ąja 

do wiadomości, że celeip ściągnięcia preteosyi Josfą 
Kahąuego w kwocie 105 zł. w. a„ tufizież kosztów są 
dowych i egzekucyjnych w kwocie 4 zł. w. a., 1 zł. i 
15 zł. 26 kr. w. â. odbędzie się w zabudowaniu sądo- 
wem w duiach 27. kwietnia 1871, 25. maja 1871 i 15. 
czerwca IS71, każdą razą o godzinie 10. zrana przy
musowa sprzedaż realności do masy n ie o b ję te j Semena 
Małynciuka uależąeej, pod Nr. 51 a rep. 141 w Roba
kach położonej, pod następującemi warunkami|: t

1. Jako cenę wywołania stanowi sądownie spraw 
dzona wartość w kwocie 240 zł. w. a.

2. Każdy clięć kupienia mający winien jako wą- 
dyum kwotę 24 żł- w, a, przed rozpoczęciem licytacyi 
do rąk komisyi złożyć, która najwięcej ofiarującemu w 
cenę kupna wliczoną, reszcie licytantom zaś po ukończe
niu licytacyi bezwzłocznie zwróconą zostanie.

3. Przy pierwszych dwóch terminach będzie po
wyższa realność li tylko powyżej lub za cenę szacun
kową sprzedaną, przedaż poniżej ceny szacunkowej na
stąpi dopiero przy trzecim terminie.

Resztę warunków licytacyjnych i ak t szacunku 
można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Kuty, dnia 20. lutego 1871.



(021 1— 3) <£ ił i k t.
9tr. 122. Som f. f. tBegirfbgendjt e Belechów wirb 

i>em, bem M>en unb SBobnorte nad) uubetanuteu Franz 
Petrykiewicz mittelft bieies (SbifteS befannt gemadjt, eb 
Ijabe Herz Korabliili gegen i ii u wegen Bablung rmt 
50 fl. o 28. banu 5. fi. b. S .  monatltd) feit 29 €teptm ber 
1869 biS jum BaljIungStaąe geredptct, eine JKage de pres. 
13 Samiec 1871 2ir. lóSubemicfjt «nb urn rid)ter(id)e #ilfe 
gebeten poriiber jut ©erbanblung bie Sagfarijrt beim oben 
benantcn 33cgirf8gerid)tc auf beit 2. 9Rui 1871. mu 9 lUjr 
Sormiltjgb angeorbnet wurbe;

©a ber -3lufeutfj.ilt3ort beS SBetangten unibefaunt i|"t, 
fo fiat bab iRjtrfógeridjt auf Jtofteit unb ©efatyr be§ 33e= 
(angten beu łjierortigen Bttjafjeit Franz Dzierżanowski fur 
ben sBetangten alb Sturatec befteflt, unb bemfelben bie oben 
angefubite SHage jugeftedt.

Bolechów 21 Śauuet 1871.

(930 i —3) Obwieszczenie.
L, 12565. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznaj

mia niniejsznm Tytusowi Rokossowskiemu i Ludmili z 
Rokossowskich Nurkowskiej, których miejsce pobytu nie 
jest wiadome, lub w razie icli śmierci ich niewiadomym 
spadkobiercom, że uchwałą tutejszo-sądową z dnia 15. 
marca 1S71 liczby 12565 dozwolouo wykreślanie sumy 
11211 złp. z dóbr Kuhiuiua i jurydyki Zabłotowa i że 
tę uchwałę ustanowionemu kuratorowi panu adwokatowi 
Wszelaczyńskiemu z zastępstwem p. adwokata Majew
skiego doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 15. marca 1871.

(931 1 — 3) E d y  k  t.
Nr. 6183. C. k. Sąd krajowy krakowski jako sąd 

handlowy zezwala na wpisanie do rejestru handlowego 
dla firm spółkowyoh — firmy opiewającej „Spółka ak
cyjna młynów królewskich w Krakowie „ („Krakauer 
Konigsmiihlen-Actiengesellschaft")

a) na podstawie statutów przez c. k. Namiestnictwo 
we Lwowie dnia 14. Styrcznia 1871. L. 1151 za
twierdzonych na skutek upoważnienia ministra 
spraw wewnętrznych w porozumieniu z innemi 
ministrami udzielonego dnia 3. Grudnia 1870 do 
L. 18714— przez c k. uprzywilejowany akcyjny 
akcyjny bank hipoteczny we Lwowie i dra. Ar
nolda Rano norta na mocy aktu przed c. k nota- 
ryuszcm Muózkowskim zdziałanego dnia 2. Kwietnia 
1B71 — zawiązana z tein że

b) siedziba spółki jest Kraków, że
c) celem działania spółki jest:
a) zakupno młynów królewskich w Krakowie poło

żonych a składających się: z młyna wodnego 
górnym zwanego i z młyna parowego i wodnego 
tak zwanego dolnego z przynależnym prawem 
wodnem, — i

[i) prowadzenia przemysłu młynarskiego tak w mły
n a c h  k ró le w sk ic h  jako też i w innych młynach, 
których nabycie lub wystawienie uzna spółka za 
potrzebne, że

d) czas trwania spółki ustanowiony jest na lat trzy
dzieści od dnia potwierdzenia jej przez rząd; że

e) kapitał akcyjny wynosi 250.000 zł. w. a. któren 
złożony będzie przez całkowitą wypłatę na 1250 
akcyj po 200 złr. w. a. wystawionych na okazi
ciela z kwitami na pierwszą i drugą dywidendę, że

1) akcyje wycięte będą z księgi sznurowej i zaopa
trzone liczbą bieżącą i podpisami dwóch członków 
rady zawiadowczej; że

g) wrazie potrzeby kapitał zakładowy spółki może 
być powiększony o 250.000 złr. w. a. przez wy
puszczenie dalszej seryi 1250 akcyi po 200 złr. 
w. a.; że

h) spółka czyni swe ogłosżeuia gazetą urzędową wie
deńską i lwowską, tudzież dziennikami krakowskiemi 
„Kraj i Czas“, że

i) członkowie rady zawiadowczej mianowani — z po
między siedmiu, dwóch którzy kolwiekbądź firmę 
spółki akcyjnej młynów królewskich w Krakowie 
podpisywać będzie — a to pod stampilią polską 
„ Spółka akcyjna młynów królewskich w Krakowie" 
albo pod stampilią niemiecką „Krakauer Konigs- 
mlihlen - Actiengesellschnft" umieszczając podpisy 
dwóch członków rady zawiadowczej a uprawnio
nych do podpisywania firmy, którzy są:

Albert Mendelsburg,
Juliusz Epstein,
Lebel Landau,
Edward Kandłer,
Haskel Eibenscliiitz,
Dr. Arnold Rapoport —  zamianowani jako 

członkowie rady zawiadowczej; nareszcie 
Antoni Bożewski i
Ignacy Benis — ostatni dwaj jako zarządcy, 

protokołowani firmy “filia c. k. uprzywilejowanego 
galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego w Kra
kowie" ; że

k) spółka rozpoczyna swą czynność od dnia wpisania 
firmy do rejestru handlowego.
Kraków, dnia 8. Kwietnia 1871.

(932 i —3) E d y  k  t.
. 1136. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za-

Włf  niniejszeni niewiadomych z życia i miejsca
P°  ̂ D u t lyanu§ hr. Trembińską, Józefa Kłopotowskiego, 

“ | a}ewicza, Tadeusza Wasylewskiego i Mateusza
. ewentualnie spadkobierców tychże

ift7 W h, \ w tym sdflzio P°d dniem 1. Lutego
, . i A  . przez pp. Bronisława hr. Łosia, An
drzeja rr. osia, Urszulę z hr. Łosiów h r Golejewską, 
Karola hr. o rowskiego i Franciszkę hr. Łosiową, jako 
matkę i opiekunkę nieletniej Julii hr. Łoś pozew o eks- 
tabulacyę sumy 00.000 złp. z przybytkami odnośnemi

pozycyami i uadeiężaram i, ze stanu biernego dóbr 
Rajskie, Sakowczyk, Jaworzee, Kobylsko i Studenne 
w obwodzie Sanockim położonych, oraz o orzeczenie, 
że prawo do złożonych na częściowe zabezpieczenie 
tej sumy z kapitału indemuizacyjuego tychże dóbr 
w depozycie sądowym kwot zgasło - wytoczony został, 
wskutek czego dla wspomnianych wyżej pozwanych ku
rator w osobie p. adw. dra. Smutnego z substytucyą 
p. adw. dra. Skałkowskiego ustanowiony został

Przemyśl dnia 15. Marca 1871.
(933 1 - 3 )  E  d  y  k  t.

L. 1920 C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za
wiadamia uiuiejszem nieznanych z nazwiska i miejsca 
pobytu wierzycieli i spadkobierców ś. p. Gabryela lir. 
Krasickiego, tudzież spadkobierców ś. p Antoniego 
Noela, mianowicie Teklę z Noelówr Skrzyszewską, M ar
tynę z Noelów Niewiadomską i Adama Noela z życia 
i miejsca ich pobytu niewiadomych, a w razie ich śmier
ci nieznanych z nazwiska i pobytu spadkobierców ouycb, 
że w sądzie tutejszym pod dmem 24 lutego 1871 do 
1. 1920 przeciw nim przez pp. Bronisława hr. Łosia, 
Andrzeja hr. Łosia, Urszulę z hr. Łosiów hr. Golejew
ską, Karola hr Bobrowskiego i Franciszkę hr. Łoś ja 
ko matkę i opiekunkę nieletniej Julii hr. Łoś pozew o 
ekstabulacyę sumy 15400 zł. 17 l,„ kr. z przybytkami 
i odnośnemi pozycyami ze stanu biernego dobr Rajskie. 
Sakowczyk. Jaworzee, Kobylsko, Studenne i Buk w ob
wodzie Sanockim położonych, oraz o orzeczenie, iż pra
wo do złożonych na częściowe zabezpieczenie tej sumy 
z kapitału indemnizacyjnego tychże dóbr w depozycie 
sądowym kwot,  zgasło —  wytoczony, i że dla powyż
szych pozwanych, tudzież dla pierwpozwanej masy ś. 
p. Gabryela hr. Krasickiego, kurator w osobie tutej
szego p. adwokata Dra. Smutnego z substytucyą p. a d 
wokata Dra Skórskiego postanowiony, wieszcie że te r
min do ustnej rozprawy na dzień 30. maja 1871 o go
dzinie 10. rano wyznaczony został.

Jest tedy rzeczą pozwanych, kuratorowi swemu 
wszelkich do obrouy ich potrzebnych środków dostar
czyć lub o innego zastępcę się p ostarać , gdyż w prze
ciwnym razie skutki z zaniedbania tego wypływające 
sami sobie przypisaćby musieli

Przemyśl, dnia 15. Marca 1871.

(934 1—3) E  d  y  k  t.
L. 2037. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia uiuiejszem niewiadomego z życia i miejsca po
bytu p. Franciszka Byłczyńskiego lub jego spadkobier
ców, iż Katarzyna Władyczyńska, Ludmiła Kulczycka i 
Maryan Władyczyński przez p adwokata Dra. Łużec- 
kiego pozew przeciw temuż o wykreślenie i wyekstabu- 
lowanie ze stanu biernego realuości pod 1. k 110 m. 
w Przemyślu kontraktu najmu Tom. III. str. 200. n. 21 
cięż. intabulowanego do tutejszego sądu wnieśli i że 
termin do ustnej rozprawy ua dzień 6go czerwca 1871 
o godzinie 10. rano wyznaczonym, tudzież iż dla strony 
zapozwauej kurator w osobie p. adwokata Dra. Skał
kowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Ulasiewioza 
na koszta i niebezpieczeństwo takowej ustanowionym 
został.

Jest przeto rzeczą strony zapozwanej ua powyżej 
wymienionym terminie w sądzie tutejszym stanąć lub 
zastępcę swego do wiadomości tusądowej podać, lub do 
obrony swojej potrzebne dokumenta ustanowionemu ku
ratorowi udzielić, gdyż inaczej spór z mianowanym ku
ratorem wedle przepisów zachodnio - galicyjskiej proce
dury przeprowadzonym zostanie, a strona zapozwana 
skutki z tego wyniknąć mogące sama sobie przypisać 
będzie musiała.

Przemyśl, dnia 8 . marca 1871.

(939 1— 3) Obwieszczenie.
L. 148. 0. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawia

damia, że na zaspokojenie wierzytelności Wiktora Gei- 
gena przeciw Karolinie Kępińskiej tutejszo-sądowym wy
rokiem z dnia 23. stycznia 1868 1. 422 przyznanej w 
sumie 1300 zł. w. a. wraz z odsetkami po 6proc. od 
31. sierpnia 1867, kosztami sądowemi 7 zł. 2 kr., 8 zł. 
56 kr., 3 zł 36 kr. i egzekucyi 19 zł. 34 kr , 3 zł. 
23 kr. i 3 zł. 87 kr. w. a. w reszcie kosztami obecnego po- 
dauia 25 zł. S4 '/, kr. w. a dozwoloną została egzekucyjna 
sprzedaż połowy dóbr Radlny czyli Ralny wedle dom. 
200. pag, 322. n. 22. haer. Karoliny Kępińskiej włas
nej, która odbędzie się w sądzie tutejszym w drodze 
publicznej licytacji w dwóch terminach, Igo i 3 Igo maja 
1871, każdą razą o lOtej godzinie przed południem, a. 
to pod następującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość sza
cunkowa w kwocie 15127 zł. 52 kr. w. a., poniżej któ
rej połowa dóbr powyższych w pierwszych dwóch te r 
minach sprzedaną nie będzie.

2. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem 
licytacyi do rąk komisyi licytacyjnej 10 proc. ceny wy- 
wołauia, t. j. kwotę 1513 zł. w. a. jako wadyum w go
tówce, albo w obligacyaeh państwa, lub w listach za
stawnych galicyjskich według wartości kursu giełdy wie
deńskiej w tym dniu w Gazecie urzędowej lwowskiej 
umieszonego, jednakowoż nigdy wyżej imiennej war
tości

3. Jeżeliby połowa dóbr Radlny w wyznaczonych 
terminach przynajmniej za cenę szacunkową nie została 
sprzedaną, na ten wypadek wyznacza się term in na dzień
1. czerwca 1871 o godzinie 4. po południu do przesłu
chania wierzycieli celem ułożenia ułatwiających warun
ków licytacyjnych

4. Akt szacunkowy, tudzież wyciąg hipoteczny dóbr 
Radlny w Registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć lub 
odpisać można.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się egzeku- 
cyę prowadzącego W iktora Geigena, egzekutkę Karoling 
Kępińską, wierzycieli hipotecznych: Maryanng z hrabi

Dębickich Jabłońską przez ustanowionego kuratora p 
adwokata Dra. Pietrzyckiego, c. k. prokuratoryę skar
bową we Lwowie imieniem wys. skarbu i funduszu in 
demuizacyjuego, Leibę Abrahama Buttermana, R afała 
Jonasza Anisfelda, Lazara Masclilera, Ludwikę Kalikstę 
dw. im. Valeutin d’ H autem e, Annę Schleisteher, Mie
czysława Kępińskiego, Hirscha Trellera, wreszcie wszyst
kich tych wierzycieli, którzyby po dniu 5. lipca 1869 
do hipoteki weszli, luli którymby uchwala niniejsza z 
jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, przez 
ustanowionego tymże kuratora p. adwokata Dra. Lud
wika Pietrzyckiego z substytucyą p adwokata Dra Au
gusta N owako wskiego.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów dnia 23. lutego 1871.

(8S9 3- 3) ^Ui!l>Unui)UUQ.
31r. 638. 33oa brr t  t  ©tantbanroattfcfjaft Ried'tniib 

[jiemit befaitnt gemadjt, bafj bie ©erpadjtung ber ©erpfle* 
gung ber gejuitben unb franfen ©trćiflinge mit munuer .ftoft 
fur bie ©a u er etitcS 3at)veS unb jwar roni !. Dcfober 1871 
bis 30. toeptember 1872 mit betu Siedjte ber beiberjeitigeit 
chi lydbcb A.djr nor Slblnuf beu SSertragotenmneS fretftefjen* 
beu iluffiinbiguitg, webet im gafie ber Unteriaffung ber 31 uf* 
funbigung ber ©ertrag ftifffdjweigenb auf unbefńminte ©attet 
gegen etite beiben Stjeitcu juttcljcnbe Ijaibjaljrige .^unbigung 
erimieri ju tjalten ift, bie Dfferb unb SHtiiueiibo^icitattond* 
E8 erl;anbUiug eingeleitet loirb.

'1115 S lu s ru iS p re i f e  w e r b e n  feftgeftellt ,  f u r  e ine ,S?oftpor= 
t ioit  be r  g e fu n b e n  e t r d f l i i t g e  je l ju  j f r e u j e r ,  f u r  e ine  g a n j e  
^ r a n f e u p o r t i o n  b r e i f i g  b r r t  . f t re u je r ,  f u r  e ine ^ a lb e  ć t i a n *  
f e u p o r t i o u  j m a n j i g  a d ; t  j f r e u j e r ,  f u r  e ine  © r i t t c l f r a n *  
fe n p o r t i e i i  j i u a n j i g  o ie r  J f r e u j e r ,  f i ir  eiite S B ie r łe l f r an fen p c r*  
t io n  fieben. je j ju  ó f re u je r ,  f i i r  eine ieerc  T i a t p o r t i o u  jet)n  
. i f r e u je r ,  f i ir  eine f - p p e r a t  r e r a b re i c b t e  m t o r g e n f u p p e  eineit 
i l r e u j e r ,  f i ir  d r j t t .  G , r t i \ i o r b :u a t to n e n  bie i m  © u r i f e  angefeg.* 
ten  'jircife.

Ter beu grójjieu sPevceuteunad)lajj ©emdbreube ober 
bie muibefte T ercen te n a u f ftei geru n g iu Sftifprud) neljmenbe 
fnbot mirb n(u @r|tel)img§pretś augejebeu; jebodi ift bie Jia- 
tificatiou ber f. f. ©ber = StautSamualtidiaft ŚSien uorbc* 
paltem

@5̂  fteljt jebeu ©oiicnrenteu frei fur bie jĆofł ber ge» 
funbeii Strafiiuge bie jfranfenloft unb bie AToft bet arjtli* 
dum Grtraorbinatioinm oerfdńebeiu' DInbcte ju ui.idieu, 
hiiunen irbrr uur iu ihreruteu lautenbc Slnbote berucfftd;* 
tiget tnerben.

iSer an ber 23erfteigevuug -dfntpeil nefnnen loitf, (jat unter 
'Defauutgabe feinefl 'U i ter» por '11 Hem burd) eiu Beugnifj feiner 
polit. Buftanbigfeitśbe^óroe ftd) uber jeinen ©tanb, jetne 93er* 
mogeuc-uerljditmffe unb itbcr bie codfomnteiie §3efdbtgung jur 
©iud)fut)rung eitieo fotcfjcit OejbfidfteS; foroie mit etnem 8eu= 
munbejeugnifje aubjuipeifen, unb eine ©aiition non 1500 ff. 
entiueber itt • iSaarem ober iu offcntltcŁjcn au§ THetattmunje 
ober bfterr. 5Bd(jrung unb auf Ucberbringer (autenb artne^m® 
baren ^aftung§freten, perjtnSlidjen ©taatupapieren, bereit 
SSertf; nad) bem att ber SBtenerbórfe juteht notirten Gourfe 
ju bercdjmm' ift, ber 33erfteigcruug8«@ommi[ffStf por 23egtmt 
ber łlertjanbtung ju erlegeń.

2lucb fdjriftlictje ©ffert? werben bet ber Słerbanbluitg 
angenommen, bod)’ muffeit biefelbctt pet 23cginn ber 93erfiei= 
gevung§=23erl)anbluiig ber biefjfafligeii Gommijfiou .iibergeben 
werben, unb mit bem bebungeuen Śabium poit 1500 ft. unb 
beu erforberitdjen Sęugntffen uerfeben werben.

®ie 'Jlnbote finb in biejen ©fferten fomclil in Biffetu 
ais mit SBorten ausjubruden unb inuffen bte aitSfcvu(fitd)e 
©rftdrung ent(;a(ten, ba§ ber ©fferetit bie 2icitalionś» unb 
©ontractsbebińgniffe genau erfuBen wofieu, afS ob i^m bie 
ertpdL)iiteit SBebingungcn bet ber munbltcljen 23erl;aublung per* 
getejen worben waren, unb er biefelbcn fowie oa§ ^rotofoU 
jetbft unterjdjnebeit fiatte

©ie SicitattonSbebingniffe, fo wie ein 91n8wei8 uber bie 
23crfe(jr§funime be§ Sa^reŚ 1870 liegcu iu ber Sfmtefanjlet 
ber E. f. ©trafliaus = 23erwaltung ©uben unb bet ber f. f. 
@taat8anwattfd)aft por nnb fómtett bnfetbft taglidj ffiormib 
tag Pen 9 : 12 Uljr, Sła^mittagg pon 3 --6  Ufjr eingefetjen 
werben.

©te óffcnftidje SJerfteigertuig wirb am I I .  SJłat 1871 
93i)rmittag8 9 Utjr in bet Slmtśfaujlei ber t  f. ©trafEjaub* 
'Berwaftung j u  Subeti porgenommen werben.

U;n beu Umfang bcS ©efdjfifteb atutdberuugćweife bê  
urtbeilen ju fóttnen, wirb, oljtte jobod) bem ^dd)ter fur ci® 
nett beftimmten ©trdflingftanb @ewdl)v ju (eiften, befannt 
gegebett, ba | ber gegeuwartige ©traflingfiftaub 345 Ćfbpfe 
betrdgt, biefe Ba^t aber mntl)iuafdib()er Śeife ftć̂  cl;er erf)ó« 
(jen al» perminbern burfte.

9)łit ber (Bcrpfleguitg ift bem Grftetjer aitc  ̂ bie 33er® 
abreicfjuttg jetter ©ctrdnfe unb ©peifett iłbeilaffen, weld)e bie 
©trdflinge aub itjreiu Słerfciettfte ftĉ> anfd;affen burfen. 

f. ©taat»anwaltjd)aft.
Ried, am 8. Slprit 1871.

(870 3—3) W e z w a n i e .
Nr. 79. Izba uotaryalna w Krakowie wzywa strony 

interesowane, roszczące sobie jakie pretensye do Win
centego Złochuwskiego b notariusza w Żywcu, a na
stępnie w Wadowicach, z tytułu urzędowania jego, aby 
z takowemi w przeciągu sześciu miesięcy licząc od 
ostatniego umieszczenia wezwania tego w Gazecie 
Lwowskiej do Izby notaryalnej w Krakowie na piśmie 
się zgłosiły, gdyż wrazie przeciwnym wydanie kaucyi 
praw nabywcy jego zarządzonym zostanie.

C. k. Izba notaryalna.
Kraków dnia 29. Marca 1871 r.

(SrFcm tiuifL
©a§ f. i  nlś ^ vUh)rvict)t ttt korereto bnt mit

bem Gifeiuttmfp »om 7. Slprit (. 3  f j)ir. 992 buf ©erbet 
ber EBeiteroerbreitung ber ©l‘Ucfjd)rift: „OpprCssori edOp- 
pressi llaconto Storico di Gius. Macedonio Covin“, Ro- 
vereto Ttp. di Vigilio Sottochiesa 1871, wegen beS barin 
eutbalteuen ©l)atbeftattbe§ be8 łhrgebetto nnd; § 302 ©t. 
) Ś .  au§gefpiod)cn. (924)
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(914 2— 3) £  d y  k t.

L. 4436. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 
K ętach zawiadamia się niniejszym edyktem nieobjętą 
masę spadkową Katarzyny z Nikodemów Włodygowej, 
tudzież Jakóba Nikodema, Jędrzeja Zajączkiewicza, K a
tarzynę Zajączkiewiez, Macieja Gabrysiewicza, Maryannę 
Harendarczyk, Zofię Gizicką, Reginę lmo Turczyńską, 
2do Mojżeszkową i Zofię Włodygową, a w razie ich 
śmierci ich spadkobierców i prawonabywców z imienia, 
nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw 
nim i innym Iguacy Włodyga na dniu 30. grudnia 1870 
1. 4436 o uznanie własności i jzaintabulowame go za wła
ściciela jednej trzeciej części parceli Nr. sup. 198d.-210n 
z domem 498, stajenką i ogródkiem i części parceli 
Nr. top. 1044, 1043 st. 1427, 1423 n. w Kętach wniósł 
skargę i prosił o pomoc sądową. W załatwieniu skargi 
tej wyznaczono termin na dzień 7. czerwca 187] o 8. 
godzinie zrana, na który strony pod rygorem §. 25 p. 
c. wezwano i im przypomniano dopełnienie przepis 
§. 23 p. c.

Gdy miejsce pobytu pozwanych powyższych nie 
jest wiadome, przeto c. k. sąd powiatowy ustanowił 
dla nich i na ich niebezpieczeństwo i koszt tutejszego 
notaryusza p. Brzeskiego Wiktora, jako kuratora, z k tó
rym wniesiona sprawa prawna według przepisanej dla 
Galicyi procedury sądowe] będzie pertraktowana.

Tym edyktem przypomina się powyższym pozwa
nym, ażeby w należytym czasie albo sami przybyli albo 
potrzebne dokumeuta ustanowionemu kuratorowd udzie
lili, lub innego rzecznika obrali i temu sądowi oznaj
mili, w ogóle użyli środków prawnych do obrony służą
cych, gdyż postale z zaniedbania skutki sami sobie przy
piszą. — Zarazem po eca się pozwanym, ażeby powodo
wi wskazali osobę, której dalsze roporządzenia sądowe 
w tej sprawie doręczone być mają,  w przeciwnym bo
wiem razie takowe doręczone będą pierwszemu pozwa
n e m u , a w razie, gdyby nie on, ale jeden więcej z 
współpozwanych na pozew odpowiedzieli, temu z odpo- 
wiadąjących, który w pozwie najprzód jest wymieniony.

Z c. k Sądu powiatowego
Kęty, dnia 31. grudnia 1870.

(915 2— 3) E d y  k t.
L. 1509. C. k. sąd powiatowy wt Przeworsku po

daje niniejszem do wiadomości publicznej, iż na pod
stawie dochodzenia i prawomocnej decyzyi tatejszosądo- 
wej z dnia 13. maja 1865 do 1. 1898 Jędrzeja Mołonia 
gospodarza z Manasterza za marnotrawcę ogłasza, usta
nawiając dla niego kuratora Szymona Pawełka z Mana- 
steiza.

Przeworsk, dnia 1. kwietnia 1871

(916 2 - 3 )  E d y  k t.
L. 1320. C. k. sąd powiatcrwy w Przeworsku po

daje niniejszem do wiadomości, że na podstawie decy
zyi c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z duia lOgo 
marca 1871 do 1. 836 Ludwik Kramkowski cierpiąc na 
umyśle obłąkanym uznany i dla tegoż p. Dr. Aleksan
der Dworski adwokat krajowy w Przemyślu kuratorem 
ustanowiony został.

Przeworsk, dnia 24. marca 1871.
(917 2— 3) E d y  k t.

L. 62. C. k. sąd powiatowy w Skolem uwiada
mia, że na dniu 23. maja 1871 o 11. godzinie przed
południem relicytacya realności rustykalnej w Orawie 
pod Nr. d. 25 rep. 66 położonej do Michała Polańskie
go należącej w celu zaspokojenia wierzytelności Selika 
Ensel w ilości 50 zł. w. a. z przyn. w Orawie przedsię
wziętą i ta  realność na tym terminie nawet poniżej ce 
ny szacunkowej w ilości 215 zł. w. a. na koszt i n ie
bezpieczeństwo Sary Heller sprzedaną zostanie.

Z c. k Sądu powiatowego
Skole, dnia 13. kwietnia 1871.

(919 2— 3) @ b i f  t.
SRr. 2491. 2!om f. f- ,ftret%encf)te al8 .paubelS* uitb 

SK5ed>fel̂ erid)te in Tarnopol lturb gur ^ertinbmtguttg ber 
eon Sehabse Lóweusuhu erfirgten Summę cmt 157 fl 
30 fr 5. 2$ , ter (Sy.futioefofteu pr 5 fl. 81 fr., fo wie 
ber Sojtcn bes gegemnditijjeu ©cfucl;rf) pr. 7 fl, 52 fr. bte 
eyefutice Sńlbictljiuig Der jur Dłudpctfnmjfe be& Juda Leib 
B nller gelj&rigcii DlecititdtsantljeUe sub 91 r. 189 in Tarnopol 
unter nadsiiepenteii Sbobutgungeu betiulliget:

1. 2)ieje ,')ienlitalG.nttL)etle werben um ben gerictjtltdjen 
erfjo&enen £d;dj3ungśwertl; pr. 429 fl. 87 ń, fr. b. 26 nu6= 
gerufeit.

2. Seber dŁutflufitge, mit 2lu§nat;me be§ ©refnttone= 
fubrerg, ift rerbunben 10% bed 'jlugrufspreijeS b i. 4! ff. 
alS 3lin,elb gu jpdn&ett ber gigitatkuwfcmiuifjiott im 93anren 
ober miitelft ©taalópapieren ober gaiig. fidnCtldjen ^fants 
briefett nudj fcem iagesfurGmerllje, eter enbltd; miitelft ©par= 
faffobudjeln nocp bem 9leminalbelrage gu erlegen, roehpeS 
IHttgelb bem SDieiftbietpeiiben gurudbcpalten, unb fatlS eS im 
23 a a rui geleiftet in bic crfte óTuuncptllingSpńifte eiu^ereepuet, 
ben Uebngen aber naci) ber Uijitatiott gurucfgeftelh werben 
wttb.

Bu btefer ftetlbiefung werben gwei 2enntne auf ben 
25. 9)1 a i unb 22. Bum 1871, jereSmal um 9 libr 25onnil* 
lagś, piergericptS angcerbiut. ©ollteit ciele TiealiidtSanł^eilo 
in ben erften 2 2 -erminen uid;t einmal um ben 'łlusrufepreis 
an ten SDlann gecracpt werben fótinen, to wirb jur @iiwer= 
nepmung cer £> peipefarglaubiger bie Jitagfajyung auf ben 30. 
Bunt 1871 unter ber ©trenge beS § 148 © 0 .  anberaumt, 
bte naperen 2igitation6bebingungen fontien fu ber p. g 9ie> 
giflratur eingeiepen werben unb pinficptlicp ber auf biefen 
StealitdtSantpeilen paftencen ilaften, ©teuern unb foufligett 
Slbgabeu werben bie Jlauflufligen an baS ©rnnbbucp unb 
an baS f. f. ©teueramt gewiefen.

®er ©djapungSaft faun iit ber Jlegiftratur eingefepett 
Werben.

— — mmmmmw   i   ii i. m w «— —

Bugleicp wirb allen jenen ©laubigern, me(d;e nacp 
bem 15. Skarg 1871 an bte ©ewapr gelangt fint, ober 
wekpen biefer tBefcpeio an§ welcpem immer ©imtbe nidjt 
gugeftellt werben fann, burep ben in ber sj)erfon beS Slbrclaten 
Dr. M arkstein mit ©ubftiluttung beS Aperru D r. Mantel 
gum óturator beftellt.

Tarnopol am 15 Skarg 1871.

(920 2 — 3) m & i f  t.
91r. 4502. SSsm f. f JbreiSgcricpte in Tarnopol wtrb 

befanijt gegebett, eS fei 'gleidjgeitig uber ba§ gefammte beweg= 
licpe, m it baS in ben Sanbern, fur welcpe bie Goncursorb* 
nitng bom Sten 3)ecemnev 1868 9L 1 31. Oh 1131. ex 1869 
gilt, gclegene unbeweglicpe 2Łrmógen beS in Husiatyn wop= 
nenben JfaufiuanueS Leib Engel Der GoncucS eróffnet, unt 
gur Scitung besfelben Der f. f. iBegirfericptet m Husiatyn 
epr. Schaeffer ais ©ommiffdr beftimmt uiib ber §e rr 9lo= 
nocat S r .  S ternk lar oeltelit wo. ben.

mile, welcpe gegen breje ©oncurStnaffe eitien 3lnjprud; 
alS (Soncursglaubtger erpcben wollen, paben ipre Sorberutn 
gen, felbft wenn etit Slecpteftrcit baruber anpdngtg fein follte, 
innerpalb 60 Sageit oornSŁage ber jfunbmacpung Stef S ©bic* 
tcS an gtredpiet, betm pierortigen f f. ótreregencpte miitelft 
beS jperrn Ge itciu»=Go m rniff ći i o nacp tBoijiljrtft ber GoucnrS* 
orDuung bet 'Bermeibung Der m oerjtlben augeDrot)ten 91ad)= 
tpetle, gnr Dlnmelrung unb bet ber 2agfaprt, welcpe notn ge= 
nannten tperrn @oncurs = Gommtffar anberaumt un t futibge* 
macpt werben w irb , gnr PtgutDtrung unb -Jlangsbeftimmuug 
gu bringen.

5)en bet ber aUgemetnen Sagfaprt erfcpeittenbcn ange* 
melDeten ©Idnbtgetn ftipt bas Jlecpt gu, Durcp frete BJapl, et« 
nett befinitiuett 'hlaffeoerwatter, Deffen ©telfiiertreter unb ettien 
©Ićiubtger* i!UiG|cpu[j gu ternfen.

Bur Btffiiitgnng bco uout ©eftcpte bcftellten ober ©t= 
neuuung eines anDeren ootaufigeu Dlaffeoerwatteró unb ©telD 
certreterS tesjetben uttD gur ińapt Dec oorldufigen ©laubt= 
gev»mu£'ftpnf)es wiro eitte Sagfaprt nom Goucur»=Gommi[far 
anberaumt werben

Bugleicp werben bie ©laubiger, welcpe nidpt im ?prett= 
gel bee H asiatyuer f f BegirlegertcpteS woptien, aufgefor* 
bert, einett in H usiatyn wopnenOen Beoollutdcpt gteu ttaptm 
paft gu macpcn, wtbrigenS ipuen iibci mntrag Des Goncuto= 
Gomtmffdre auf ipre ©efapr unb Stoften etu Gttrator beftellt 
werben wirb.

£)te weiteren Beróffentltdjungen im tfaufe biefeS Gon= 
curgoerfaprens werben burd; baS Slmteblatt G azeta lwowska 
befannt gegebett werben.

Tarnopol, am 14. Slpril 1871.

(922 2 - 3 )  E d y k  t.
Nr. 1510. cyw. C. k. sąd powiatowy w Rossowie 

podaje do publicznej wiadomości że w skutek  odezwy
c. k. sądu obwodowego z dnia 28. G ruduia 1870 1 
16126 w celu zaspokojenia kwoty wekslowej 300 złr. 
w. a. z odsetkam i po 6%  od 13. K w ietnia 1866, 
kosztów sądow ych 8 złr. 27 ct. w. a. i 5 złr. 3G ct. 
W. a., kosztów egzekucyi 4 złr. 1 z łr. G ct. 2 złr. i 
5 złr. 96 ct. w. a. pub liczna sprzedaż realności pod 
1. k. 119. a rep. 4. w starym  Rossowie położonej do 
massy leżącej F ed o ra  A ndrusiaka należącej na rzecz 
Eeigi L eider dozwolona w 3 term inach  a  mianowicie 
n a  dzień 11. Maja 1871 na dzień 7 i 28. Czerwca 1871 
się rozpisuje, z tern że realność powyższa w pierwszych 
dwóch term inach za cenę szacunkową, lub wyżej takowej, 
na trzecim  zaś term inie naw et niżej, ceny szacunkowej 
w kwocie 250 złr. w. a. wypośrodkowanej sprzedaną 
będzie.

A kt szacunkowy i w arunki lieytacyj w tutejszej 
reg istra tu rze  lub przy komissyi licytacyjnej p tzejrzane 
być m ogą — co do zaległych podatków odsela się, chęć 
kupna mają< ych do tutejszego c. k. urzędu podatkowego.

Zakład do rąk  kotnissyj licytacyjnej, złożyć się 
mający, wynosi 25 złr. w. a,

C. k. sąd powiatowy
Rossów 3. K w ietnia 1871.

(926 2 —2) O g ł o s z e n i e .
L. 9769. W tutejszej c. k. pływalni wojskowej 

nadaje R ada m iejska dziesięć miejsc nauki bezpłatnej 
dla dzieci obojga pici obywateli tutejszych.

S tarający  się o te m iejsca m ają wnieść podania 
na piśm ie do M agistratu najdalej do 1. m aja b. r.

Lwów, dnia 16. kw ietnia 1871.
(927 2— 3) E d y  k t.

Nr. 1421 cyw. C. k Sąd powiatowy w Jaworowie 
zawiadamia niniejszym edyktem pana Stanisława Krzy- 
wieckiego, że przeciw masie spadkowej po ś. p. Ludwiku 
Gajewskim, a mianowicie przeciw tegoż deklarowanym 
spadkobiercom a to : Antoniemu Gajewskiemu, Józefie 
Krzywieokiej, Antoninie z Krzywieckich Łozińskiej, An
toniemu Krzyv\ieckiemu i Stanisławowi Krzywieckiemu 
o zapłacenie sumy 932 złr m. k. czyli 2330 złr. w. w. 
wraz i 5%  odsetkami od 1 Stycznia 1862 do 29 Lu
tego 1868 z p. n. pan Ferdynaud Smólski wniósł 
pozew pod dniem 23 Grudnia 1870 do 1. 6018 wskutek 
którego powtórny term in na dzień 3^ Maja 1871 o 
godzinie 10 zrana wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu współpozwanego p. Stanisława 
Krzywitukiego wiadome nie jest, przeto c. k. Sąd po 
wiatowy w Jaworowie w celu zastępyw auia tegoż p o
zwanego Stanisława Krzywieckiego na koszt i niebez
pieczeństwo jego p. Antoniego Krzywieckiego we Lwo
wie zamieszkałego ustanowił, z którym spór wytoczony 
według przepisu prawa przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem p. Stanisławowi Krzywieckiemu, 
ażeby albo temu kuratorowi potrzebnej inforrnaeyi 
udzielił, lub innego pełnomocnika obrał i Sądowi o 
tern doniósł, inaczej z zaniedbania wynikłe skutki sam 
sobie przypisać by musiał.

Z C. k, Sądu powiatowego
Jaworów dnia 31 Marca 1871.

(928 2— 3) E d y  k t.
L. 1201. Uchwałą c. k. sądu obwodowego w Prze

myślu z dnia 29go marca b. r  1. 2508 uznany został 
Iwan Zubryt rolnik z Zagórza za m arnotrawcę, co się 
do publicznej podaje wiadomości z tern, że dla niego
sąd tutejszy Jędrzeja Górniaka z Zagórza za kuratora
ustanowił.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Lisko, dnia 15. kwietnia 1871.

(929 2— 3) E d y  k  t
zwołujący niewiadomych spadkobierców.

L. 31254-66654 ex 1870. C. k. sąd krajowy jako 
instaucyu pertraktacyjna wiadomo czyni, że na dniu 7. 
marca 1870 zmarł we Lwowie Tomasz Władysławowdcz 
właściciel realności niepozostawiwszy ostatniej woli roz
porządzenia.

Wzywa się więc wszystkich tych, którzy by do 
spuścizny zmarłego Tomasza Władysławicza z jakiego 
bądź powodu prawnego pretensyi rościć zamyślali, aże
by swe prawo dziedziczenia w rok od dnia dzisiejszego 
licząc do tutejszego sądu zgłosili i wykazawszy te pra
wa dziedziczenia deklaracyę do spadku wnieśli, gdyż w 
razie przeciwnym spadek te n , którego kuratorem pan 
adwokat Sermak z substytucyą p. adwokata K rattera 
zamianowany został, tylko z temi osobami, które się 
zgłosiły i prawo dziedziczenia wykazały pertraktowany 
i tymże przyznany zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów, dnia 4, lutego 1871.

(907 3 - 3) E d y  k  t.
Nr. 4792 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

czyni wiadoinem, iż na odezwą c k. Sądu obwodowego 
Stanisławowskiego z dnia 26 października 187U n 11305 
w celu zaspokojenia należytości sumy wekslowej lOO złr. 
w. a. z pn. Mechlowi Kohn c. macie spadkowej Onufrego 
Bąjczuka przyzuaneini publiczna sprzedaż realności 
pod Nr. 109 w Jabłonowie z gruntami położonej do 
tej masy należąca, w trzech terminach t  i- d. 11 maja 
15. czerwca i 20. lipca 1S71 w tutejszym c k. Sądzie 
o 10 god. rano podług warunków licytacyjny0 1̂ przedsię
wziętą będzie. Cenę wywołania tej realności stanowi 
wa tosc 820 złr. w. a. zktórej 10% w Sądzie jako 
wadyurn ina być złożony. Inne warunki licytacyjne 
mogą być w registraturze Sądowej widziane do czego 
chęć mający licytanci zapraszają się.

Peczeniżyn dnia 3 stycznia 1871.
(918 3—3) K o u k u r s

L. 3/5-Pr. Ct lem obsadzenia posady sędziego
przy c. k. sądzie powiatowym wNiżankowicach z rocz
ną płacą 1300 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs do
10. maja 1871,

Z prezydyum c. k sądu obwodowego.
p r z e m y ś l ,  d n i a  IG. k w i e t n i a  1 8 7 1 .  --------1

(923 3—3) K o n k u r s.
L. 206. Do obsadzenia posady Stygara przy c. 

k. zarządzie górniczo-hutniczym w Swoszowicach w X. 
klasie dyet z plącą 600 zł w. a. z d putatem  6ciu są- 
gów miękkiego drzewa i wolnern pomieszkaniem za zło
żeniem kaucyi 600 w. a.

Ubiegający mają się wykazać świadectwami ukoń
czonej akademii górniczej, praktycznego wykształcenia 
w górnictwie, miernictwie, budownictwie i biegłości w 
rachunkowości górniczej.

Podania o tę posadę wnieść należy przeciągu 
trzech tygodni do c. k. zarządu górniczo-hutniczego w 
Swoszowicach.

Swoszowice, dnia 10. kwietnia 1871.

Doniesienia prywatne.

T r e n c z y n - C i c p l i c e

na W ęgrzech
t ic | ) l r  lu jpie le  s ia rc zn n n e  od 29  -  3 2 °  B .

Kąpiele te okaenją od wieków siłę swą leczniczą w poda
grze, reum atyzm ie, cierpieniach nerwowych, porażeniach w słabo- 
.4 iach skórnych i kości, w syfllitycznych i S/.krofulicznych.

1’ora kąpiclowu rozpoczyna się 1. maja i trwa do końca września.
K ąpiele, położone^ w nader pięknej romantycznej okolicy, 

p .'siadają na przyjęcie gości, wielki ho tel, wiele pańskich i pryw a
tnych domów,  a w roku zeszłym wybudowuno prócz tego wielki 
budynek kąpielny o 74 pakojneli mieszkalny cli z nowo znłożouyui 
hiisscocm. Bosscn ten, zaopatrzony bardzo dobrze urządzonymi tuszami 
dla mężczyzn 1 kobiet zasilają nowo odkryte obfite źródła o 32“ ft.

Wygodę i rozrywkę zapew niają: k ilka dobrych restauracyi 
i kaw iarń , codzienno przedstawienia tea tra lne , dobrze ob i a j z o t a  
ork iestra , prześliczne i rozlegle parki do przechadzek, k ry ty  cho
dnik spacerowy, czytelnie zaopatrzone w dzienniki krajowe i za
graniczne, bole i koncerta.

Znajduje się piec' br.ssenów, wanny drewniane 1 porcelanowe, 
zimno i cieple tm ze (ostatnie pędzone par.-y:)

Dobra żętyca , wszystkie wody m in eraln e , kąpiele żelazista 
i ze szpilok św ierkowych.

K .leje żelazne dowożą podróżnych: od W iednia do W egier : 
Hradiezu, od Bog-umina (Oderberg) do Sillejn , od Pesztu do G»-
lautby.

Oddalenie wynosi od Hradicza 8, od Sillejn 6, od G alanthy 
10 godzin.

Z dwoma pierwszemi stacyami utrzymują związek codzienny 
wozy pocztowe, z ostatnią omnibusy. Je s t w Cieplicach także  
starya telcgruflctna.

Lekarze kąpielowi Dr. S. Ycnliira. kr. pr. radca sanitarny, 
i Dr. Ed. Na gel z Wiednia.

Wiadomości udziela zarząd kąpielowy i lekarze Kąpielowi. 
Broszurę kąpielową Dr. kontury dostań m ożna w W iedniu u Brau- 
miillera. (890 1 — 3)

Z nadzoru dóbr Jego Ekscrllencyi barona Sina.

Z  d r u k a r n i  E .  " W in ia r z a .


